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Jakub�Fita

Wysoka zdawalność matur staje 
się znakiem rozpoznawalnym szkół 
z terenu naszego powiatu. Egzamin 
dojrzałości w pierwszym terminie 
zdało u nas aż 90,99% uczniów. Tym 
samym lokalne placówki po raz ko-
lejny plasują się ponad średnią dla 
województwa małopolskiego. Jest to 
niemałe osiągnięcie, gdyż Małopol-

Matura wypadła 
wzorowo!

BO Olkusza 2019 – jak idzie realizacja 
zwycięskich projektów?

� strona 6

Najwyższa Izba Kontroli zaprezentowała wyniki 
audytu przeprowadzonego w olkuskiej lecznicy.
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O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

Od wtorku 16 lipca na Rynku w Olkuszu za-
cznie obowiązywać tzw. Strefa Ograniczonego 
Postoju – rozwiązanie mające na celu uspraw-
nienie dostępu zmotoryzowanych mieszkańców 
i gości do obiektów zlokalizowanych w ścisłym 
centrum Srebrnego Miasta. Od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 8:00 do 17:00 każdy 
będzie mógł skorzystać z dwóch postojów do 90 
minut. W soboty ograniczenie będzie obowią-
zywało w godzinach od 8:00 do 14:00. Strefa 
Ograniczonego Postoju nie będzie obowiązywała 
w niedziele i święta.

- Mieszkańcy oraz goście przyjeżdżający samo-
chodami na olkuski rynek często mieli duże proble-
my ze znalezieniem wolnego miejsca postojowego. 
Wprowadzeniem Strefy Ograniczonego Postoju 
zwiększamy dostępność instytucji i lokali zlokalizo-
wanych wokół rynku. Parkowanie pozostanie bez-
płatne, ale znikną pojazdy, które parkowały tu od 
rana do wieczora, właściwie na cały dzień blokując 
miejsca parkingowe – komentuje Roman Piaśnik, 
burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.

Strefa Ograniczonego Postoju będzie obo-
wiązywała w obrębie olkuskiego Rynku, bez ulic 
dojazdowych. By legalnie parkować na jej obsza-
rze, konieczne będzie pobranie biletu z jednego 
z dwóch biletomatów zlokalizowanych na północ-
nej i wschodniej pierzei rynku. Niezbędne będzie 
podanie numeru rejestracyjnego pojazdu, wydruko-
wanie biletu oraz umieszczenie go w widocznym 
miejscu – najlepiej za przednią szybą. Od ponie-
działku do piątku Strefa Ograniczonego Postoju bę-
dzie obowiązywała w godzinach od 8:00 do 17:00. 
Na jej obszarze ten sam pojazd będzie mógł zapar-
kować dwa razy po 90 minut – pierwszy raz do go-
dziny 12:00 i drugi raz po godzinie 12:00.

W ten sposób pomyślano przede wszystkim 
o osobach, które z różnych powodów potrzebują 
wrócić na olkuski Rynek, np. do Urzędu lub banku, 
by uzupełnić brakującą dokumentację, czy napić się 
kawy w jednym z lokali w centrum miasta. Jeden 
bilet przysługuje od 8 rano do południa, a drugi po 
południu do godziny 17:00. W sobotę – w godzi-
nach obowiązywania Strefy Ograniczonego Postoju 

– możliwe będzie pobranie jednego biletu. W nie-
dziele i święta Strefa Ograniczonego Postoju nie 
będzie obowiązywać.

Przewidziano również wydanie szczególnych 
upoważnień dopuszczających postój pojazdu bez 
ograniczeń czasowych. Mowa przede wszystkim 
o pojazdach pracowników budowy czy innych 
służb, których obecność na Rynku jest niezbędna 
do realizacji zleconych zadań. 

Równolegle z wprowadzeniem Strefy Ograni-
czonego Postoju, która zwiększy rotację pojazdów 
na Rynku, z możliwości parkowania zostanie wy-
łączony wewnętrzny pas po wschodniej stronie – 
przy szachownicy i fontannach.

- Ubytek tych kilku miejsc parkingowych, przy 
jednoczesnym zwiększeniu dostępności pozostałych, 
nie powinien być dla nikogo uciążliwy, a znacznie 
poprawi atrakcyjność strefy rekreacyjnej, z której 
chętnie korzystają najmłodsi mieszkańcy Srebrnego 
Miasta – dodaje włodarz Olkusza.

W godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu parking za budynkiem magistratu bę-
dzie dostępny wyłącznie dla pracowników, których 
obowiązki służbowe wiążą się z koniecznością wy-
korzystania samochodu prywatnego. W pozostałym 
czasie parking ten pozostanie ogólnodostępny.

Za przestrzeganie zasad działania Strefy 
Ograniczonego Postoju odpowiadać będzie Straż 
Miejska, która pod numerem telefonu 32 626 01 40 
udzieli dodatkowych informacji.

Niezastosowanie się do ograniczeń Strefy 
Ograniczonego Postoju będzie wiązało się z karą 
w wysokości nawet 100 złotych.

STREFA OGRANICZONEGO POSTOJU  
NA OLKUSKIM RYNKU

Strefa Ograniczonego Postoju  
na Rynku w Olkuszu

Obowiązuje od 16 lipca 2019 roku
Poniedziałek – Piątek  
w godz. 8:00-17:00,  

Sobota w godz. 8:00-12:00
1. Zaparkuj pojazd na obszarze  

Strefy Ograniczonego Postoju;
2. Pobierz darmowy bilet parkingowy 

podając numer rejestracyjny pojazdu;
3. Bilet uprawnia do jednorazowego 

postoju trwającego do 90 minut;
4. Na jeden numer rejestracyjny w dni 

robocze można pobrać maksymalnie 
dwa bilety dziennie – pierwszy 
w godzinach 8:00-12:00,  
drugi w godzinach 12:00-17:00;

5. Bilet umieść w widocznym miejscu – 
najlepiej za przednią szybą pojazdu;

6. Pamiętaj o ograniczeniu czasowym 
postoju!

NIK przedstawił wyniki kontroli w szpitalu
olkusz

Jakub�Fita

Najwyższa Izba Kontroli zapre-
zentowała wyniki audytu przepro-
wadzonego w olkuskiej lecznicy. 
W swoim raporcie państwowi urzęd-
nicy potwierdzają obawy samorzą-
dowców, dotyczące możliwości 
niekorzystnego rozporządzania 
mieniem i finansami przez szpi-
tal. Zdaniem kontrolerów powiat 
nie wykorzystał jednak wszelkich 
dostępnych środków, aby przeciw-
działać tym praktykom. Dla audy-
torów ponad wszelką wątpliwość 
pozostaje fakt realizacji podsta-
wowego zadania placówki - zapew-
niania ciągłości opieki medycznej 
mieszkańcom.

Przypomnijmy, że źródłem sporu 
pomiędzy częścią olkuskich samo-
rządowców a władzami Spółki Nowy 
Szpital w Olkuszu jest umowa zawarta 
w 2010 roku. Powiat olkuski – pomimo 
faktu, iż wniósł do Spółki publiczny 
majątek – w wyniku jej zawarcia stał 
się mniejszościowym udziałowcem. 
Konflikt na linii samorząd – władze 
szpitala tli się więc z różną intensyw-
nością od prawie dekady. Jego naj-
nowszy epizod stanowi druga kontrola 
NIK w olkuskiej placówce.

Interwencja, przeprowadzona 
m.in. na wniosek starostwa powia-
towego w Olkuszu, miała za zadanie 
zbadać realizację umów związanych 
z powołaniem i funkcjonowaniem No-
wego Szpitala w Olkuszu. Inspektorzy 
wzięli pod lupę gospodarowanie prze-
kazanym mieniem oraz zarządzanie 
kosztami i wynik finansowy Spółki.

Umowy, które budzą spór
Od 2011 roku Nowy Szpital wpro-

wadzał rozwiązania organizacyjne, 
które polegały przede wszystkim na 
ograniczeniu zatrudnienia i zlecaniu 
części zadań podmiotom zewnętrz-
nym. Głównym partnerem tych umów 
miała być Grupa Nowy Szpital Hol-
ding S.A. ze Szczecina i powiązane 
z nią firmy. Jak twierdzą kontrole-
rzy, powiat nie posiadał pełnej wiedzy 
o tych zobowiązaniach, a w szczegól-
ności o zakresach świadczonych usług 
oraz ich uzasadnieniu merytorycznym 
i ekonomicznym.

We wnioskach pokontrolnych 
przygotowanych przez NIK możemy 
przeczytać, iż w latach 2011-2017 
szpital zlecił GNS świadczenie usług 
zewnętrznych o charakterze pozame-
dycznym w 45 zakresach. Ich wartość 
została uznana przez Spółkę za ta-
jemnicę przedsiębiorstwa i utajnio-
na. Wiele z nich rozliczanych było 
ryczałtowo. Wśród zakontraktowa-
nych usług znalazły się m.in. takie 
pozycje jak: wspieranie zarządzania, 
świadczenie usług analitycznych i do-
radczych, doradztwo i controling ope-
racyjny Spółki, wdrażania i nadzoru 
nad ISO, usług komunikacji i PR oraz 
udostępnienie Spółce znaku towaro-
wego „Nowy Szpital”.

Z zaprezentowanych przez NIK 
materiałów wynika, iż podczas badań 
nie przedstawiono kontrolerom doku-
mentacji wskazującej na uzasadnienie 
ekonomiczne ich zawarcia. Nie wyka-
zano również przeprowadzania kalku-
lacji kosztów oraz rozeznania rynku 
poprzez pozyskanie ofert podmiotów 
konkurencyjnych. W analizowanych 
umowach z GNS nie przewidziano 
żadnego sposobu dokumentowania 
realizacji usług, co uniemożliwiało 

potwierdzenie wykonania zleconych 
zadań.

Czy powiat mógł zrobić 
więcej?

Na przestrzeni minionych lat 
sprawy szpitala były obiektem sta-
łego zainteresowania radnych i Za-
rządu powiatu, który wielokrotnie 
interweniował w przypadkach bu-
dzących wątpliwości: prawne, eko-
nomiczne i społeczne. Mimo to audyt 
przeprowadzony przez Najwyższą Izbę 
Kontroli wskazuje również na słabość 
władz powiatu.

W ocenie kontrolerów samorzą-
dowcy nie pokusili się o skorzystanie 
ze wszystkich dostępnych instrumen-
tów prawnych w celu zablokowa-
nia niekorzystnych decyzji. Dopiero 
w trakcie kontroli NIK Starostwo Po-
wiatowe w Olkuszu posłużyło się moż-
liwością zaskarżenia do sądu uchwały 
nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspól-
ników w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez spółkę umowy z Grupą 
Nowy Szpital.

Zdaniem urzędników NIK samo-
rządowcy nie zrobili również użytku 
z rozwiązań przewidzianych w Kodek-
sie Spółek Handlowych. Powiat tylko 
jeden raz skorzystał z opcji przepro-
wadzenia w Spółce kontroli indywi-
dualnej jako wspólnik. Ani raz nie 
wykorzystano zaś uprawnienia do żą-
dania wyznaczenia przez sąd firmy 
audytorskiej w celu zbadania rachun-
kowości oraz działalności spółki, czy 
też wystąpienia z roszczeniem o na-
prawienie szkody.

Bezpieczeństwo mieszkań-
ców zapewnione

W ocenie Najwyższej Izby Kontroli 
w okresie objętym kontrolą Spółka No-

wy Szpital w Olkuszu zapewniła cią-
głość opieki medycznej mieszkańcom 
powiatu olkuskiego. Zarząd Spółki na 
bieżąco współpracował ze starostwem 
w sprawach dotyczących wykonywa-
nych świadczeń zdrowotnych. Zakres 
i sposób realizacji przez szpital świad-
czeń opieki zdrowotnej, w odniesie-
niu do zobowiązań podjętych w chwili 
przystąpienia powiatu olkuskiego do 
Spółki, nie wzbudził zastrzeżeń NIK.

- Sytuację finansową Spółki 
w kontrolowanym okresie uznano za 
stabilną i umożliwiającą realizację 
świadczeń opieki zdrowotnej w zakre-
sie wykonywanym w ramach umów 
z Małopolskim Oddziałem Wojewódz-
kim Narodowego Funduszu Zdrowia. 
Spółka gospodarowała przekazanym 
mieniem powiatu zgodnie z prze-
znaczeniem oraz realizowała działa-
nia inwestycyjne, w tym z udziałem 
środków Unii Europejskiej – czytamy 
w dokumencie przygotowanym przez 
kontrolerów.

Mizerny rezultat kontroli
Krakowska delegatura Najwyż-

szej Izby Kontroli w styczniu 2018 
roku złożyła zawiadomienie do pro-
kuratury o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa przez przedstawicieli 
szpitala. W konsekwencji zażaleń NIK, 
najpierw na odmowę wszczęcia po-
stępowania w sprawie, a następnie 
umorzenie dochodzenia, w kwietniu 
2019 r. Sąd Rejonowy w Olkuszu na-
kazał prokuraturze dalsze prowadze-
nie postępowania.

NIK zleciła także Małopolskiemu 
Urzędowi Skarbowemu przeprowadze-
nie kontroli w zakresie prawidłowości 
kwalifikowania kosztów działalności 
oraz ich wpływu na wysokość zobo-
wiązań podatkowych. Spółka skutecz-
nie zablokowała jednak tę interwencję, 

powołując się na prawne ograniczenia 
w możliwości prowadzenia takich kon-
troli w podmiotach gospodarczych.

W podsumowaniu raportu NIK 
doradza władzom powiatu częstsze 
korzystanie z przysługujących mu 
uprawnień. W kwestii zawieranych 
przez Spółkę umów zachowuje zaś 
milczenie. Powodem jest spór sądowy, 
jaki został wytoczony szpitalowi z po-
wództwa powiatu. Jego przedmiotem 
jest umowa franszyzy zawarta pomię-
dzy Nowym Szpitalem i GNS.

Co na to Przedstawiciele 
GNS?

Jak można było się domyśleć, 
z zarzutami Najwyższej Izby Kontro-
li stanowczo nie zgadzają się przed-
stawiciele Grupy Nowy Szpital. Ich 
zdaniem ocena funkcjonowania szpi-
tala w Olkuszu jest niesprawiedliwa. 
- Przez cały okres kontroli placówka 
współpracowała z NIK i udostępniała 
wszystkie dokumenty, o które wnio-
skował kontroler. Nigdy nie odmówio-
no kontrolerowi wstępu do obiektu 
szpitala i innych pomieszczeń Spół-
ki. Apelujemy o obiektywizm i pro-
simy o uczciwą ocenę naszej pracy 
– czytamy w komunikacie wydanym 
przez Grupę Nowy Szpital holding S.A.

Przedstawiciele Spółki przypomi-
nają, że łączna kwota zadłużenia szpi-
tali w Polsce przekracza już 13 mld zł. 
W 2016 r. NIK badało, jak nieskutecz-
nie walczy się z zadłużeniem szpitali 
i jakie pozorne działania podejmują 
właściciele korzystając ze środków 
publicznych. Ich zdaniem na tym tle 
sytuacja szpitala w Olkuszu jest bar-
dzo dobra i powinna być przykładem 
dla innych.

- Nie wiemy, w porównaniu do ja-
kich placówek NIK ocenia działalność 
szpitala w Olkuszu i domniemywa, 

że mogło dojść do naruszania zasad 
efektywności wydatkowania środków 
publicznych. Szpital w Olkuszu obsłu-
guje pacjentów na bieżąco, ma dobre 
wyniki finansowe, płaci pracownikom, 
kontrahentom, nie ma długów. Po-
twierdzają to sami kontrolerzy. Dla-
tego nie rozumiemy powodów, dla 
których ta instytucja wchodzi w kom-
petencje Zarządu szpitala i sugeruje, 
że jakieś rozwiązania byłoby lepsze. 
Jesteśmy przekonani, że dobrze wy-
konujemy swoje zadania – przekonuje 
Marta Pióro, rzecznik prasowy GNS.

Komentarz autora
Konflikt wokół szpitala toczy się 

od lat i chyba już na stałe wpisał się 
w krajobraz lokalnej sceny politycznej. 
Każda z jego stron ma swoje argumen-
ty i racje, które bardzo często wzajem-
nie się wykluczają. Jedno jest jednak 
pewne - w konfrontacji z Grupą No-
wy Szpital powiat olkuski od samego 
początku stoi na zdecydowanie słab-
szej pozycji. GNS dysponuje bowiem 
tym, czego w samorządzie brakuje – 
pieniędzmi i sztabem zaprawionych 
w bojach prawników.

Osobną kwestią jest skuteczność 
samej kontroli NIK, która w zasadzie 
nie wnosi nic nowego do sprawy. Umo-
wy zawarte przez Spółkę dalej są tajne, 
doniesienia do Prokuratury i Urzędu 
Skarbowego okazały się być niesku-
teczne, a jakość świadczonych przez 
szpital usług medycznych sprawdzo-
na została przez urzędników tylko 
na papierze.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? Co są-
dzicie o kontroli NIK-u, nieustają-
cym sporze wokół szpitala i jakości 
świadczonych przez niego usług me-
dycznych? – Zapraszamy do dys-
kusji na www.przeglad.olkuski.pl
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ska może pochwalić się najlepszymi 
wynikami w skali kraju.

Tegoroczną maturę zdało 80,5% 
absolwentów szkół ponadgimnazjal-
nych. W Małopolsce wyniki matur 
2019 są lepsze niż w innych czę-
ściach kraju. W naszym regionie 
świadectwa dojrzałości otrzyma-
ło bowiem prawie 85% uczniów. 
Na tym tle po raz kolejny wyróżnia 
się powiat olkuski. W stosunku do 
ubiegłego roku olkuska młodzież 
podniosła wyniki o dwa punkty 
procentowe.

W szkołach ponadgimnazjal-
nych powiatu olkuskiego do matury 
przystąpiło w tym roku 699 spośród 
764 abiturientów. W pierwszym ter-
minie udało się ją zdać 636 osobom. 
Egzaminu dojrzałości definitywnie 

nie zdało 9 uczniów. Do popraw-
ki w sierpniu będą mogły podejść 
54 osoby.

Statystycznie w naszym po-
wiecie egzamin zaliczyło 90,99% 
przystępujących. W przypadku ab-
solwentów ogólniaków zdawalność 
wyniosła aż 95,76%. Technika upla-
sowały się na poziomie 82,47%. 
Wynik ten – podobnie jak w latach 
ubiegłych - znacznie przewyższa 
średnią w skali kraju. Wśród tego-
rocznych licealistów maturę zdało 
bowiem 86,4% przystępujących. 
W technikach odsetek ten wyniósł 
70,5%.

W powiecie olkuskim tradycyj-
nie najlepiej poradzili sobie absol-
wenci I Liceum Ogólnokształcącego 
w Olkuszu. Maturę zdali tam wszy-
scy do niej przystępujący (177 osób). 
W IV LO egzamin zaliczyło 94,74% 
uczniów (180 ze 190 maturzystów). 

II LO odnotowało rezultat na pozio-
mie 88,64%. Tutaj na 44 zdających 
pozytywny wynik uzyskało 39 abitu-
rientów. Liceum Ogólnokształcące 
w Zespole Szkół w Wolbromiu osią-
gnęło wynik na poziomie 89,19%. 
Majowy egzamin zaliczyło tam 33 
na 37 przystępujących.

Wśród techników najlepiej wy-
padło Technikum Nr 1 w Zespole 
Szkół Nr 1, z wynikiem na pozio-
mie 93,33% (70 z 75 przystępują-
cych). Na drugim miejscu znalazło 
się Technikum Nr 3 w Zespole 
Szkół Nr 3. W „Ekonomiku” z gro-
na 127 zdających pozytywny wynik 
w pierwszym terminie otrzymało 
106 osób. Zdawalność w tej szkole 
wyniosła więc 83,46%. Na trzecim 
miejscu, z wynikiem na poziomie 
64%, znalazło się Technikum w Ze-
spole Szkół w Wolbromiu, gdzie na 
25 maturzystów pozytywny wynik 

otrzymało 16 uczniów. Zestawienie 
szkół technicznych zamyka Techni-
kum Nr 4 w Zespole Szkół Nr 4. Spo-
śród 55 absolwentów „Budowlanki” 
na podejście do matury zdecydowało 
się jednak tylko 24 osoby. Egzamin 
zdało 15 z nich. Zdawalność wynio-
sła tam 62,50%.

Wszyscy absolwenci, którzy 
ukończyli szkołę w 2019 r., obo-
wiązkowo przystępowali do egza-
minu maturalnego w części ustnej 
z języka polskiego oraz wybranego 
języka obcego, a także w części pi-
semnej z języka polskiego, matema-
tyki oraz wybranego języka obcego. 
Osoby, którym powinęła się noga 
na jednym z przedmiotów, mogą 
przystąpić do sierpniowej popraw-
ki. Reszta otrzyma drugą szansę 
dopiero w przyszłym roku.

Wyniki MATURY 2019 – szkoły młodzieżowe – I termin

Nazwa szkoły
Liczba 

tegorocznych 
absolwentów

w tym % zdanej  
matury 2019 
w I teminie

którzy przystąpili 
do matury

którzy zdali maturę 
2019 w I terminie

z poprawkami  
po I terminie

którzy nie zdali 
matury 2019

I LO 177 177 177 0 0 100,00%

II LO 46 44 39 4 1 88,64%

IV LO 190 190 180 9 1 94,74%

Technikum Nr 1  
w ZS Nr 1 102 75 70 5 0 93,33%

Technikum Nr 3  
w ZS Nr 3 131 127 106 19 2 83,46%

Technikum Nr 4  
w ZS Nr 4 55 24 15 8 1 62,50%

LO w ZS  
w Wolbromiu 37 37 33 3 1 89,19%

Technikum w ZS  
w Wolbromiu 26 25 16 6 3 64,00%

Razem 764 699 636 54 9 90,99%

LO 450 448 429 16 3 95,76%

Technikum 314 251 207 38 6 82,47%

Tajemnicze 
piwnice

olkusz
Wiola�Woźniczko,�fot.�UMiG�Olkusz

Rozpoczęły się prace polegające na 
odgruzowaniu piwnic dawnego sta-
rostwa, na które natrafiono podczas 
rewitalizacji kwartału królewskiego. 
Roboty powinny zostać zakończone 
za około dwa miesiące.

Kilka miesięcy temu odkry-
to zasypane wejścia do trzech piw-
nic, ozdobione gotyckimi portalami. 
O pomieszczeniach wcześniej nie wie-
dziano, zatem nie były one objęte reali-
zowanym od ubiegłego roku projektem 
rewitalizacji zabytkowego obiektu. Ro-
boty pod nadzorem archeologicznym 
wykonuje wyłoniona w przetargu firma 
Poltrans -Elektro z Zadola Kosmolow-
skiego. Koszt inwestycji wynosi 268 
tys. zł brutto. W olkuskim magistracie 
wstępnie oszacowano, że trzeba będzie 
usunąć z piwnic około 436 metrów 
sześciennych zasypiska.

- Nie wiemy, kiedy dokładnie te 
trzy komory piwnic zostały zasypane. 
Czy miało to miejsce po zakończeniu 
działalności królewskiej mennicy w Ol-
kuszu na początku XVII wieku, czy 
później? Dopiero analiza przedmiotów 
znalezionych podczas badań archeolo-
gicznych pozwoli dać jednoznaczną 
odpowiedź na to pytanie. Wiemy, że 
w zasypanych piwnicach zachowały 
się stropy, jednak stan ich zachowania 
poznamy po odgruzowaniu piwnic. Nie 
wyklucza się, że uda się tam odkryć 
wejścia do podziemnych korytarzy, 
które według miejscowej tradycji znaj-

dowały się pod rynkiem. Możemy tylko 
przypuszczać, że gotyckie piwnice kry-
ją jakąś zagadkę – opowiada rzecznik 
prasowy olkuskiego magistratu Michał 
Latos. Wiadomo, że pozostałe piwnice 
ujęte w rewitalizacyjnym projekcie nie 
były całkowicie zasypane.

W magistracie przypuszczają, że 
podczas odgruzowywania być może 
uda się odnaleźć ślady mennicy kró-
lewskiej, która w Olkuszu działała 
w latach 1579 – 1601. Szacuje się, 
że wybito w Olkuszu przeszło połowę 
wszystkich monet, jakie wyproduko-
wano w tym czasie w Polsce. - W ra-
mach prowadzonych od ubiegłego 
roku prac na terenie dawnego Kwar-
tału Królewskiego archeolodzy odkryli 
wiele cennych znalezisk, które po-
szerzają wiedzę o historii Srebrnego 
Miasta. Poza licznymi monetami od 
XV do XVII wieku odnaleziono m. in. 
zabytkowy liczman z Norymbergi po-
chodzący prawdopodobnie z XV wieku. 
Przypominających monety liczmanów 
używano jako swego rodzaju żetonów 
przy wykonywaniu obliczeń matema-
tycznych za pomocą abakusa, czyli 
prekursora liczydła, w bankach, kan-
torach i urzędach, w tym oczywiście 
w mennicach – mówi Michał Latos.

Gmina wkrótce ogłosi przetarg 
na wykonawcę multimedialnej tra-
sy muzealnej w podziemiach ratusza 
pod rynkiem i dawnego starostwa. 
Wiadomo, że ekspozycja w piwnicach 
pod starostwem będzie prezentowała 
m. in. historię olkuskiego górnictwa 
srebra i ołowiu, a także mennicy. Wię-
cej na ten temat na naszych łamach 
przeczytacie niebawem.

Zapisy do Rajdu 
Rowerowego  
w Bukownie

Bukowno
Organizatorzy�Rajdu

Można już zapisywać swoje 2,3-oso-
bowe drużyny do udziału w XVII 
Rodzinnym Rajdzie Rowerowym 
w Bukownie. Zapisy online dostęp-
ne są pod adresem www.rajdbu-
kowno.pl.

XVII Rodzinny Rajd Rowerowy 
odbędzie się w niedzielę 8 września 
2019 r. Start o godz. 15.00 ze Stadionu 
MOSiR Bukowno, biuro rajdu czynne 
będzie już od godz. 13.00.

Drużyny 2-3 osobowe mogą re-
jestrować swój udział w rajdzie po-
przez powyższą stronę internetową. 
Wpisowe wynosi 15 zł od osoby. Limit 
uczestników to 800 osób. Dla uczest-
ników Rajdu zapisanych internetowo 
Organizatorzy gwarantują okoliczno-
ściową koszulkę.

Zgłoszeń on-line do Rodzinny 
Rajd Rowerowy można dokonywać 
na stronie internetowej do dnia 5 wrze-
śnia 2019 roku. W dniu imprezy zapi-
sy przyjmować będzie również biuro 
rajdu czynne od godz.13:00 (w miarę 
wolnego limitu uczestników).

Regulamin rajdu oraz oświadcze-
nie uczestnika do pobrania ze strony 
www.umbukowno.pl

UWAGA! W razie niepogody im-
preza zostanie przełożona na 15 wrze-
śnia - o ewentualnym przesunięciu 
terminu Organizatorzy powiadomią 
na stronie www.rajdbukowno.pl do 
dnia 6 września.
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OGŁOSZENIE
Realizując zadania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia  w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków – na podstawie analiz 
fizykochemicznych i bakteriologicznych wód z ujęć oraz sieci 
wodociągowej, wykonywanych przez Laboratorium Badania 
Wody i Ścieków PWiK Sp. z o.o. w Olkuszu (posiadającego 
akredytację Polskiego Centrum Akredytacji) informuję, iż  
w I półroczu 2019 r. jakość wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi w gminach: Olkusz, Bukowno, Bolesław i Klucze spełniała 
wymogi Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 7 grudnia 2017 r. 
w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz
Łukasz Rychlewski

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami Komunalnymi

Szanowni Państwo,  
Mieszkańcy Miasta i Gminy OLKUSZ! 

Gmina Olkusz przygotowuje się do kolejnego etapu dofinansowywania wymiany źródeł ciepła 
w budynkach mieszkalnych.
Aby zaspokoić oczekiwania mieszkańców chcemy ubiegać się o  zewnętrzne środki, ponieważ 
budżet Gminy nie udźwignie tak znacznego ciężaru. Warunkiem aplikowania o dofinansowanie jest 
szczegółowa inwentaryzacja źródeł ogrzewania budynków. 
Dlatego przystąpiliśmy do wykonania „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE) dla miasta i gminy Olkusz na 
lata 2020-2024 wraz z inwentaryzacją źródeł niskiej emisji” .
W ramach zadania wykonawca, tj. Konsorcjum: GREEN WOOD Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie ul. Fabryczna 2  
lok. 59 oraz TERRA LEGIS z siedzibą w Szczecinie ul. Gen. Maczka 6 lok.36 –przeprowadzi obszarową inwentaryzację 
źródeł niskiej emisji na terenie miasta i gminy Olkusz, polegającą na spisie z natury – tzw. ankietyzacja „u źródła”. 
Mieszkańcy otrzymają ankietę do wypełnienia, wraz z  informacją, jak ją wypełnić. Ankieterzy odwiedzą Państwa 
w domach. Prosimy o przekazanie wypełnionej ankiety - w razie pytań, osoby ankietujące służą pomocą przy jej 
wypełnianiu. 
Ankieta jest anonimowa, nie zawiera żadnych danych osobowych, a skupia się wyłącznie na informacjach dotyczą-
cych źródeł ciepła. Wszyscy ankietujący mają identyfikatory i upoważnienie Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz do 
przeprowadzenia wywiadu na terenie nieruchomości. W razie wątpliwości personalia ankieterów można potwierdzić 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu pod nr tel. 32 6260174 lub 32 6260173. Praca ankieterów w terenie potrwa 
do 30.09.2019 r.
Taka inwentaryzacja jest możliwa jedynie przy współudziale mieszkańców. Program Ograniczenia Niskiej Emisji 
ma służyć nam wszystkim, jednak bez udziału Państwa, Mieszkańców Gminy, nie uda się go właściwie opracować.
Dlatego zwracam się do Państwa z prośbą o udzielanie ankieterom informacji lub samodzielne wypełnienie załączonej 
ankiety. Z góry dziękuję za okazaną pomoc i liczę na udaną współpracę.

Bożena Krok
Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

INFORMACJE DODATKOWE:
Wypełnione ankiety można:
•	 przekazać ankieterowi,
•	 przesyłać w formie elektronicznej na adres: mail: pone2019olkusz@o2.pl  Druk ankiety można pobrać ze strony 

internetowej Urzędu.
•	 oddać w Punkcie Informacji Turystycznej w Olkuszu przy ul. Floriańskiej 8 /w dni powszednie od 8.00 do 16.00, 

w soboty i niedziele od 10.00 do 16.00/ lub w miejscu wskazanym przez sołtysa.
W związku z przeprowadzaną inwentaryzacją uruchomiona została specjalna infolinia pod nr tel: 48 736 845 457 
– czynna codziennie od 13:00 do 19:00.

Droga Olkusz - Bukowno:  
pnie do usunięcia

olkusz
Wiola�Woźniczko

Pod koniec lutego informowaliśmy 
o rozpoczęciu prac dotyczących 
porządkowania zieleni przy drodze 
Olkusz – Bukowno. Roboty zostały 
wykonane, ale na poboczach znaj-
dują się nadal pniaki i gałęzie. Kie-
dy zostaną usunięte?

O wycięcie drzew znajdujących 
się zbyt blisko jezdni oraz przycięcie 
gałęzi nad drogą wielokrotnie apelo-
wali nasi Czytelnicy. Jak już kilku-
krotnie pisaliśmy, kierowcy skarżyli 
się, że latem po wjechaniu z nasło-
necznionego odcinka drogi nie widać 
rowerzystów i pieszych, a zimą z kolei 
gałęzie uginają się pod ciężarem mo-
krego śniegu. Przedsięwzięciem zajęły 
się dwie instytucje: Zarząd Drogowy 
w Olkuszu administrujący traktem 
oraz Nadleśnictwo Olkusz, w którego 
gestii znajdują się tereny leśne.

- Na drodze Olkusz - Bukowno wy-
cięto drzewa zagrażające bezpieczeń-
stwu - to fajnie. Nikt jednak nie usuwa 
pniaków i gałęzi wiszących nad dro-
gą. Kiedy prace zostaną dokończone? 
- napisał do nas jeden z Czytelników.

Z interwencją Czytelnika zwrócili-
śmy się do władz powiatu. - Na chwilę 
obecną prace te zostały zakończone, 
a prace w zakresie usunięcia obcię-
tych konarów i gałęzi musiały zostać 
przerwane z uwagi na konieczność 
skierowania brygad drogowych do 
remontów cząstkowych nawierzchni 
jezdni dróg powiatowych. Konary i ga-
łęzie drzew, które pozostały do usu-

nięcia zlokalizowane są poza koroną 
drogi i nie zagrażają bezpieczeństwu 
jej użytkowników. Pragnę zapewnić, 
że po zakończeniu remontów cząstko-
wych zostaną one w całości usunięte 
– twierdzi starosta olkuski Bogumił 
Sobczyk.

Szef powiatu zapewnia, że pra-
cownicy Zarządu Drogowego w Olku-
szu na bieżąco kontrolują odcinek tej 
drogi powiatowej, również w zakresie 
zieleni. - Jeżeli dodatkowo zajdzie ko-
nieczność usunięcia samosiejek lub 
dokonania cięć pielęgnacyjnych czy 
sanitarnych prace w tym zakresie zo-
staną wykonane bez zbędnej zwłoki. 
Jednocześnie chciałbym po raz kolej-
ny podkreślić, że w trosce o naturalne 
środowisko Zarząd Drogowy w Ol-
kuszu ogranicza wycinki zdrowych 
drzew, które łącznie z sąsiadujący-
mi terenami, lasami tworzą bezcen-
ne ekosystemy stanowiące naturalną 
barierę dla pyłów i zanieczyszczeń ko-

munikacyjnych – odpowiada starosta 
Sobczyk, zapewniając, że prace w tym 
zakresie zawsze poddawane są szcze-
gółowej analizie.

Na uprzątnięcie poboczy przy dro-
dze Olkusz – Bukowno trzeba jeszcze 
poczekać. - Z uwagi na możliwość 
uszkodzenia nawierzchni jezdni przy 
mechanicznym usuwani pni drzew 
prace te nie zostały dotychczas wy-
konane. W tym celu niezbędne jest 
wynajęcie specjalistycznego sprzętu 
do frezowania pni, a to niestety wy-
maga zaangażowania środków finan-
sowych. Zapewniam, że w momencie 
pojawienia się wolnych środków, któ-
re będą mogły zostać przeznaczone na 
ten cel, pnie będą frezowane. Proszę 
czytelników „Przeglądu Olkuskiego” 
i użytkowników drogi o cierpliwość, 
gdyż nie będzie to wcześniej niż pod 
koniec 2019 roku – dodaje starosta 
Bogumił Sobczyk.

„Jeżdżące reklamy” 
zgodne z prawem

olkusz
Piotr�Kubiczek

Coraz częściej lokalny krajobraz 
szpecą reklamy na czterech kół-
kach. Szpecą – tak przynajmniej 
uważa część mieszkańców. Inni 
kierowcy natomiast denerwują się, 
że zaparkowane w centrum miasta 
samochody – zazwyczaj stare i zu-
żyte – blokują miejsca postojowe.

- Zauważyłem, że właściciele firm 
skupujących auta zaczęli ustawiać sa-
mochody na miejscach parkingowych 
i używać ich jako banerów reklamo-
wych. Takie „stałe ekspozycje” blokują 
miejsca dla normalnych użytkowni-
ków dróg i najzwyczajniej w świecie 
rdzewieją i szpecą okolicę. Jest to na 
pewno na rękę tym firmom, ponie-

waż w ten sposób nikomu nie płacą 
za miejsce reklamowe, ale czy jest to 
zgodne z prawem? - pyta jeden z na-
szych Czytelników.

Temat jak najbardziej aktualny 
jeśli chodzi o Olkusz. Rynek, ul. Gór-
nicza, czy Szpitalna - wszędzie tam 
można spotkać oklejone auta, będą-
ce reklamami jednej z firm. Jednak 
osoby odpowiedzialne za ustawienie 
we wskazanych lokalizacjach pojaz-
dów w żadnym wypadku nie złama-
ły prawa.

- Interwencja jest możliwa, je-
śli samochód np. stwarza zagrożenie 
dla mieszkańców, ma wycieki pły-
nów eksploatacyjnych, zaparkowa-
ny jest w miejscu niedozwolonym, 
nosi znamiona wraku, czyli np. ma 
wybitą szybę, urwane lusterko, prze-
bitą oponę lub brak jest tablicy reje-
stracyjnej. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami auto, nawet całe oklejone, 
nie jest nielegalną reklamą i można 
nim parkować w miejscach do tego 
wyznaczonych – informuje Michał 
Latos, rzecznik prasowy olkuskiego 
magistratu.

Mimo tego jest szansa, że już 
niebawem w okolicach starówki ta-
kich pojazdów służących za reklamy 
nie zobaczymy. Wszystko przez naj-
nowsze plany urzędników. - Pewnym 
rozwiązaniem tego problemu będzie 
wprowadzana w przyszłym tygodniu 
Strefa Ograniczonego Postoju, która 
uniemożliwi postój samochodu na 
Rynku powyżej 90 minut – dodaje 
przedstawiciel UMiG Olkusz. Wszyst-
ko wskazuje więc na to, że już niedługo 
przynajmniej w ścisłym centrum po-
dobnych jeżdżących reklam nie bę-
dziemy zmuszeni oglądać.

 

INFORMACJA
Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku Urzędu 
Gminy w Kluczach ul. Partyzantów 1 na tablicy 

ogłoszeń III piętra, w dniach od. 12.07.2019 r. do 05.08.2019 r. 
wywieszony będzie wykaz nieruchomości 

- lokal o pow.187,20 m2 ul. Rabsztyńska 3, przeznaczony do 
oddania w użyczenie na rzecz Spółdzielni Socjalnej OPOKA.

Bliższych informacji można uzyskać w Referacie Gospodarki  
i Rozwoju pok. nr 307 w godz. 730 – 1530 , tel. 32 642 85 08  
wew. 56.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E



5Przegląd Olkuski | 12 lipca 2019 |www.przeglad.olkuski.pl ARTYKUŁ SPONSOROWANY



6 | 12 lipca 2019 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

R E K L A M A

BO Olkusza 2019:  
co udało się zrobić?

olkusz
Piotr�Kubiczek

12 lipca mija termin zgłaszania 
projektów zadań do Budżetu Oby-
watelskiego Olkusza 2020. Do po-
działu jest milion złotych, który 
trafi do wnioskodawców na reali-
zację pomysłów służących lokalnej 
społeczności. Można spodziewać 
się kolejnych ciekawych inicjatyw. 
A co z tymi z roku ubiegłego? Mi-
nęło sześć miesięcy, pora przyjrzeć 
się postępowi prac przy 17 zwycię-
skich projektach.

Na półmetku wydatkowania środ-
ków BO w pełni udało się zrealizo-
wać tylko jeden projekt dotyczący 
modernizacji pracowni komputero-
wej w szkołach wiejskich, a dokładniej 
w Kosmolowie, Sienicznie oraz Zawa-
dzie. Na to zadanie wydano 99.900,00 
zł. W trakcie realizacji jest również 
drugie niemal identyczne zadanie wy-
ceniane na nieco ponad 81 tysięcy, tyle 
tylko, że w miejskiej Szkole Podstawo-
wej Nr 1. Uczniowie „Jedynki” mogą 
być pewni, że po wakacjach wrócą do 
odnowionej pracowni. W książkowe 
zbiory wzbogaca się ponadto Powia-
towa i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Olkuszu, do której dzięki głosom 
mieszkańców trafią publikacje warte 
łącznie 25 tys. zł.

I to właściwie tyle jeśli chodzi 
o dobre informacje dla osób podpi-
sanych pod wnioskami i sympatyków 
danej inicjatywy. Kiedy uda się zre-
alizować pozostałe 14 projektów, na 
dzisiaj trudno wyrokować. Wiadomo 
tylko, że z ukończeniem prac należy 
się uporać przed 1 stycznia przyszłe-
go roku. Zdecydowana większość pro-
jektów zakłada remonty istniejących 
już budynków lub postawienie no-
wych od podstaw. Sezon letni to naj-
lepszy okres na takie roboty, niestety 
postępowania przetargowe lubią się 
przedłużać, a w dodatku tegoroczny 
budżet gminy Olkusz został uchwa-
lony dopiero z końcem stycznia, więc 
i to nie pomogło we wcześniejszym 
uruchomieniu środków.

Jest jak jest i trzeba się z tym po-
godzić. Większość z projektów doczeka 
się finalizacji dopiero jesienią, a nawet 
z początkiem zimy. Oby tylko służyły 
jak najdłużej i obyło się bez budow-
lanych bubli.

Poniżej zestawienie zwycię-
skich zadań BO Olkusza 2019 oraz 
ich status na początek lipca br.:

• Budowa szatni z zapleczem sanitar-
nym przy boisku na Osiedlu Słowiki 
(195.000,00) - na ukończeniu prze-
targ na wykonanie zadania.

• Modernizacja pracowni komputero-
wych w szkołach wiejskich (Kosmo-
lów, Sieniczno, Zawada) (99.900,00 
zł) - zrealizowane.

• Modernizacja pracowni kompute-
rowej w Szkole Podstawowej nr 1 
im. Mikołaja Kopernika w Olkuszu 
(81.476,00 zł) - projekt jest właśnie 
realizowany.

• Budowa miejsc parkingowych 
na Osiedlu Słowiki (dwa zada-
nia 100.000,00 i 50.000,00) - do 
05.09.2019 wykonanie dokumen-
tacji projektowej. Następnie nastą-
pi wykonanie prac budowlanych.

• Termomodernizacja remizy OSP 
w Osieku (100.000,00) - środki zo-
staną przekazane w formie dotacji. 
Umowa dotacyjna jest w podpisie.

• Remont remizy OSP w Zedermanie 
(100.000,00) - środki zostaną prze-

kazane w formie dotacji. Umowa 
dotacyjna jest w podpisie.

• Remont świetlicy w SP w Gore-
nicach wraz z doposażeniem sal 
lekcyjnych w niezbędne pomoce 
dydaktyczne (100.000,00) - pod-
pisana umowa na wykonanie prac 
budowlanych z terminem wykona-
na do 31.08.2019r.

• Modernizacja i remont drogi gmin-
nej w Niesułowicach (50.000,00) 
- do 05.09.2019 wykonanie doku-
mentacji projektowej. następnie na-
stąpi wykonanie prac budowlanych.

• Budowa traktu spacerowo-rowe-
rowego w Zimnodole (50.000,00) 
- podpisana umowa na wykonanie 
prac budowlanych z terminem wy-
konana do 02.08.2019r.

• Wymiana posadzki w salach za-
baw w Przedszkolu Nr 8 w Olkuszu 
(50.000,00) - podpisana umowa na 
wykonanie prac budowlanych z ter-
minem wykonana do 16.08.2019r.

• Ogrodzenie i oświetlenie bo-
iska sportowego w Zedermanie 
(50.000,00) - do 20.09.2019 wy-
konanie dokumentacji projektowej. 
Następnie nastąpi wykonanie prac 
budowlanych.

• Centrum rekreacji w Gorenicach 
- siłownia zewnętrzna przy szkole 
podstawowej (25.000,00) - opraco-
wana została dokumentacja pro-
jektowa. W podpisie umowa na 

wykonanie prac montażowych z ter-
minem wykonania 30.08.2019r.

• Budowa siłowni zewnętrznej przy 
Szkole Podstawowej w Żuradzie 
(25.000,00) - opracowana została 
dokumentacja projektowa. W pod-
pisie umowa na wykonanie prac 
montażowych z terminem wykona-
nia 23.08.2019r.

• Wykonanie piłkochwytów koło bo-
iska wielofunkcyjnego w Zederma-
nie (25.000,00) - do 23.08.2019 
wykonanie dokumentacji projekto-
wej. Następnie nastąpi wykonanie 
prac budowlanych.

• Remont sali gimnastycznej w Osie-
ku (25.000,00 zł) - umowa z wyko-
nawcą podpisana, termin realizacji 
do 31.07.2019r.

• Książka na zamówienie, jak spełniać 
czytelnicze marzenie (25.000,00 zł) 
- do tej pory wydatkowano blisko 16 
tysięcy. W najbliższym czasie szko-
ła planuje zakup komputera i lady 
bibliotecznej, a spotkania autorskie 
mają być organizowane od września 
do końca roku.

• Zakup i dostawa książek do PiMBP 
w Olkuszu na kwotę (25.000,00 
zł) - umowa na przekazanie dota-
cji celowej podpisana na początku 
marca. Biblioteka ma czas do koń-
ca sierpnia, by się z niej wywiązać, 
choć już teraz stan realizacji szaco-
wany jest na 90%.

Czy Olkusz 
powalczy  

z komarami?
olkusz

Jakub�Fita

Niespotykana od lat plaga komarów 
daje się we znaki mieszkańcom ca-
łej Polski. Zatrzęsienie tych owa-
dów to pokłosie majowych ulew. 
Jednym ze sposobów na uniknięcie 
podobnych sytuacji w przyszłości 
jest instalowanie budek lęgowych 
dla ptaków, które żywią się tymi 
stworzeniami. Czy podobne rozwią-
zania zostaną zastosowane w na-
szej gminie?

Obfite opady deszczu w maju oraz 
lokalne podtopienia, stworzyły idealne 
warunki do rozmnażania się uciążli-
wych dla ludzi insektów. Ciepło, wil-
goć oraz bezwietrzna pogoda sprzyja 
komarom. W walkę z owadami coraz 
liczniej angażują się samorządy, które 
na szeroką skalę stosują do tego celu 
preparaty chemiczne. Te jednak mogą 
zagrozić innym pożytecznym owadom 
m.in. pszczołom oraz zwierzętom od-
żywiającymi się owadami. Wskutek 
oprysków zaburzona zostaje równo-
waga w ekosystemie.

Naturalni wrogowie komarów
Zdaniem Wojciecha Ozdoby, 

radnego Rady Miejskiej w Olkuszu, 
bardziej ekologicznym rozwiązaniem 
byłoby zaproszenie do współpracy na-
turalnych wrogów komarów – jerzy-
ków i nietoperzy. Jego zdaniem gmina 
Olkusz powinna zainwestować w bud-
ki lęgowe dla tych ptaków i ssaków. 
W swojej interpelacji do olkuskich 
władz radny proponuje zakup 50 ta-
kich budek.

- Jerzyki potrafią zjeść aż 20 tys. 
komarów dziennie. Idealnym miej-
scem do zakładania gniazd są dla nich 
bloki mieszkalne. W ostatnich latach 
na terenie naszego miasta przepro-
wadzono jednak setki prac związa-
nych z termomodernizacją budynków 
wielorodzinnych. Podczas ocieplania 
ścian niszczone są istniejące gniazda. 
Mieszkańcy często nie zgadzali się bo-
wiem na ich obecność, gdyż ptaki by-
wają hałaśliwe i często brudzą okna 
i parapety – mówi Wojciech Ozdoba.

Jak tłumaczy radny, ptaki te są 
bardzo konserwatywne jeśli chodzi 
o miejsce lęgowe. Doskonale pamię-
tają, gdzie miały gniazda w ubiegłym 
roku i na pamięć próbują się do nich 
dostać, nawet jeśli znajdują się one 
w zamurowanych lub zakorkowanych 
otworach. Zanim przystosują się do 
nowych warunków musi upłynąć spo-
ro czasu, w związku z czym nowe 
budki najlepiej byłoby powiesić jak 
najszybciej, tak aby ptaki je znalazły 
i przyzwyczaiły się do nich jeszcze 
przed odlotem.

Walka na dwie zmiany
Kolejnym wrogiem moskitów są 

nietoperze. Tereny Jury Krakowsko 
- Częstochowskiej od tysiącleci są 
naturalnym obszarem występowa-
nia tych zwierząt. Potrafią one zjeść 
w ciągu jednej nocy nawet 2 tys. owa-
dów. Dlatego radny chciałby także i te 
osobniki zachęcić do zadomowienia 
się w naszej okolicy.

- Choć pomysł montowaniem bu-
dek dla latających ssaków może na 
pierwszy rzut oka wyglądać śmiesz-
nie, to już w 2010 roku w gminie Le-
lów, a w 2018 roku również pobliskie 
Jaworzno zachęcały mieszkańców 
do montowania budek lęgowych dla 
nietoperzy – przypomina Wojciech 
Ozdoba.

Zdaniem radnego walkę z koma-
rami można prowadzić również na 
innych frontach. Jednym z nich jest 

sadzenie wokół placów zabaw, siłow-
ni zewnętrznych oraz innych miejsc 
rekreacji roślin, które odstraszają 
insekty.

Co na to władze miasta?
Przepisy o ochronie przyrody za-

braniają niszczenia siedlisk zwierząt 
i ptaków objętych ochroną gatunko-
wą. W przypadku remontu budyn-
ków mieszkalnych takie działania są 
jednak konieczne. Wpierw powinien 
jednak zgodzić się na to Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska, któ-
ry w takim przypadku ustala środki 
kompensujące straty. Z reguły pole-
gają one na montowaniu budek lęgo-
wych lub innych sztucznych siedlisk, 
bądź też drążeniu specjalnych otwo-
rów w stropodachach. Jak zauważają 
miejscy urzędnicy, już teraz na budyn-
kach jedno- i wielorodzinnych, gdzie 
przeprowadzono termomodernizację, 
można zauważyć liczne przykłady ta-
kich działań.

- Świadomość mieszkańców na-
szej gminy, zarządców budynków oraz 
spółdzielni mieszkaniowych w zakre-
sie naturalnych sposobów walki z ko-
marami oraz ochrony gatunkowej 
zwierząt jest na tyle wysoka, że sa-
mi podejmują działania poprawiające 
bioróżnorodność gatunkową naszych 
naturalnych sprzymierzeńców – mó-
wi Bożena Krok, Zastępca Burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz.

Jak wynika z odpowiedzi na in-
terpelację, montaż budek lęgowych 
dla nietoperzy oraz owadów nie jest 
problematyczny i Gmina Olkusz bie-
rze pod uwagę zakup takich budek. 
Sprawa komplikuje się jednak jeśli 
chodzi o jeżyki.

- Po pierwsze budki lęgowe dla 
tych ptaków powinny być montowa-
ne najlepiej na wysokości powyżej 
drugiego piętra. Gmina Olkusz na 
większości osiedli nie dysponuje tak 
wysokimi budynkami. Po drugie bud-
ki należy montować je po kilka sztuk, 
gdyż jerzyki najlepiej czują się w ko-
loniach. Po trzecie wieszanie budek 
dla jerzyków należy przeprowadzić na 
przełomie kwietnia i maja. Montując je 
wcześniej ryzykujemy, że budkę zajmą 
szpaki, wróble lub mazurki – wylicz 
Bożena Krok.

W odpowiedzi na interpelację mo-
żemy także przeczytać, iż budki wie-
szane w czerwcu lub lipcu nie służą 
ptakom do rozrodu, a jedynie do tego 
by mogły oswoić się z ich obecnością 
i należałoby je zdemontować w połowie 
września. W obecnym roku budżeto-
wym nie przewidziano jednak środ-
ków na tego typu inwestycje. Miejscy 
urzędnicy pozostawiają jednak furtkę 
dla takich działań w przyszłości. Pi-
smo kończy się bowiem konkluzją, iż 
jest to z pewnością interesujące roz-
wiązanie na przyszłe lata.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? – Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl
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75 lat od akcji „Koppe”
udórz

Ewa�Barczyk

W tym roku przypada 75. rocznica 
przeprowadzonej w Krakowie przez 
żołnierzy z harcerskiego batalionu 
„Parasol” akcji „Koppe”, która 
miała na celu likwidację SS-Obe-
rgruppenführera Wilhelma Kop-
pe, wyższego dowódcy SS i Policji 
w Generalnym Gubernatorstwie, 
jednocześnie sekretarza stanu 
w niemieckim „rządzie” General-
nego Gubernatorstwa i zastępcy 
Hansa Franka. W Krakowie była 
modlitwa za bohaterów i kwiaty, 
a w Udorzu zaś odsłonięto pomnik 
autorstwa Marii Witek.

Zakończona fiaskiem akcja mia-
ła miejsce 11 lipca przy ul. Powiśle 
w Krakowie. Plan był odważny: wywo-
dzący się z Szarych Szeregów młodzi 
ludzie z batalionu “Parasol”, elitarnej 
jednostki Armii Krajowej, zablokowa-
li przejazd mercedesa, w którym je-
chał niemiecki generał Wilhelm Koppe 
i rozpoczęli ostrzał. Niestety, cel za-
machu zdołał się ukryć przed kulami, 
padając na podłogę samochodu, zaś 
jego kierowca ominął blokującą mer-
cedesa ciężarówkę i uciekał trawni-
kiem. Wilhelm Koppe ocalał, by potem 
bezpiecznie schronić się w Niemczech, 
gdzie po wojnie pracował jako sekre-
tarz stanu ds. bezpieczeństwa, ukry-
wając się pod nazwiskiem Lohmann. 
Aresztowano go w 1960 roku, dwa lata 
później zwolniono go z aresztu, a pro-
ces umorzono w 1964 roku. Zmarł 
w wieku 79 lat w roku 1975. Uczest-
nicy nieudanego zamachu błyska-
wicznie ewakuowali się z Krakowa, 
zmierzając do Warszawy. Po drodze, 
za Wolbromiem, uczestnicy operacji 
spotkali niemieckich żandarmów i do-
szło do ostrej wymiany ognia. W wyni-
ku tego starcia Niemcy stracili dwóch 
ludzi i mieli jednego rannego, Polacy 
zaś jednego ciężko rannego. Ponow-
nie starli się z nieprzyjacielem nieda-
leko wsi Chlina. Tu straty po stronie 
polskiej były większe: ranna „Zeta” 
została w samochodzie, by osłaniać 
kolegów, jednak mimo to dwóch AK-

-owców zginęło na polu walki. „Zeta” 
wraz z kolejnymi dwoma rannymi ko-
legami dostała się do niewoli. Po śledz-
twie zostali zamordowani.

Tegoroczne krakowskie uroczy-
stości na cześć bohaterskiej akcji Pola-
ków rozpoczęła msza św. za poległych 
i zmarłych żołnierzy batalionu „Pa-
rasol” i Kedywu Okręgu Kraków AK 
w kościele oo. Kapucynów przy ul. 
Loretańskiej. Po niej nastąpił prze-
marsz pod pomnik Czynu Zbrojnego 
Żołnierzy Polski Walczącej i pod ta-
blicą upamiętniającą akcję złożono 
kwiaty i odczytano apel poległych. 
Odmówiono także modlitwę za zmar-
łych bohaterów. Uroczystościom to-
warzyszyła wystawa o cichociemnych 
i pokaz muzealiów ze zbiorów Muzeum 
Spadochroniarstwa i Wojsk Specjal-
nych w Wiśle.

Rocznicę świętowano  
też w Udorzu.

- Doskonałym pomysłem była or-
ganizacja w tym jubileuszowym roku 
upamiętniającego  historię i zarazem 
atrakcyjnego dla młodych ludzi rajdu 
rowerowego szlakiem żołnierzy “Pa-
rasola”. Przygotowali go nauczyciele 
i uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Haliny Grabowskiej „Zety” w Chli-
nie - opowiada uczestnik wydarze-
nia, popularyzator i miłośnik historii 
z Wolbromia Stanisław Osmenda. - 
Odwiedziliśmy miejsca, w których do 
dziś pamięta się o odwrocie członków 
“Parasola” z akcji na Koppego, na ko-
niec zaś była akademia z prezentacją 
multimedialną w budynku szkolnym. 
Nie mogło na niej zabraknąć Tadeusza 
Sułkowskiego ps. „Tadek”, barwnej 
postaci Kampinoskiego Zgrupowania 
AK. Nie zapomnę zdarzenia podczas 
z jednego z ognisk, gdy podczas śpie-
wu „Szturmówki Parasola”, po zwrot-
ce „…alejami z paradą będziem szli 
defiladą…” wstał z miejsca i w emo-
cjach wykrzyknął: „nie szliśmy ale-
jami, gnali nas na ul. Koszykową do 
gmachu UB…”. 

W ramach obchodów w Udorzu 
odbyło się również uroczyste odsło-
nięcie nowej tablicy pamiątkowej i po-

mnika nawiązującego do wydarzeń 
związanych z zamachem na Koppe-
go, ucieczki i potyczki zbrojnej grupy 
szturmowej “Parasola” w Udorzu. Au-
torką pięknie wkomponowanej w zbo-
cze wąwozu rzeźby przedstawiającej 
bohaterskich żołnierzy jest olkuska 
artystka Maria Witek. 

Tradycją od wielu lat jest, że 11 
lipca harcerze i grupy rekonstrukcyj-
ne z Warszawy i Krakowa, kultywują-
ce pamięć bohaterskich żołnierzy AK, 
uroczyście świętują rocznicę prze-
prowadzenia przez młodych żołnierzy 
z wydzielonej z oddziału dyspozycyj-
nego AK „Parasol” grupy, dowodzonej 
przez Stanisława Leopolda ps. „Rafał”, 
akcji specjalnej „Koppe”. Uroczysto-
ści rozpoczynają się zawsze w Kra-
kowie, pod tablicą pamiątkową na 
pl. Kossaka, gdzie składane są kwia-
ty. Następnie uczestnicy udają się 
w podróż  szlakiem odwrotu członków 
„Parasola” przez Ojców, Wolbrom, aż 
do Udorza, gdzie w potyczce z żołnie-
rzami Wehrmachtu śmierć poniosło 
kilku członków uciekającej po akcji 
grupy AK. Jeszcze całkiem niedawno 
w tej swoistej „pielgrzymce” poświę-
conej pamięci poległych brali również 
udział ostatni, wtedy jeszcze żyjący 
uczestnicy akcji, wśród nich Maria 
Stypułkowska-Chojecka, pseudonim 
„Kama”, łączniczka batalionu „Para-
sol” Armii Krajowej“, która odeszła 
w wieku 89 lat 5 lutego 2016 r.  W dro-
dze do miejsca zakończenia pamiętnej 
ucieczki i zarazem ostatniej potyczki 
AK-owców w Udorzu kombatanci, har-
cerze i rekonstruktorzy zatrzymywali 
się zwykle w wolbromskiej harcówce, 
gdzie gościnnie witali ich przedstawi-
ciele lokalnego samorządu, harcerze 
i miłośnicy historii, częstując wojsko-
wą grochówką, w zamian wysłuchu-
jąc wspomnień świadków wydarzeń 
o strasznej wojennej zawierusze i bo-
haterstwie żołnierzy walczących w nie-
równej walce z okupantem. Kilka lat 
temu tradycja postoju w Wolbromiu 
zamarła - o jej podtrzymanie nie za-
dbały władze gminy, a uczestnicy tej 
swoistej podróży w czasie odwiedzają 
tylko Udórz, gdzie pamięć o zamachu 
na Koppego jest wciąż żywa.

Działają lokalnie
powiat

Wiola�Woźniczko

19 grup i stowarzyszeń realizu-
jących społeczne inicjatywy dla 
mieszkańców otrzymało dota-
cje w ramach programu Działaj 
Lokalnie.

Program „Działaj Lokalnie” Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji Wolno-
ści realizowany jest przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce. Stowa-
rzyszenie Forum Oświatowe Klucze 
– koordynato programu na naszym 
terenie należy do Sieci Ośrodków Dzia-
łaj Lokalnie. 

Oceniając zgłoszone projekty 
komisja brała pod uwagę m. in. do-
brze zaplanowane działania i rozsąd-
ne koszty realizacji; współdziałanie 
mieszkańców, samorządów, przed-
siębiorców i organizacji społecznych; 
planowanie działań kierowanych do 
określonej grupy odbiorców, a jedno-
cześnie służących całej społeczności.

Komu i na co zostały przy-
znane dofinansowania?

Stowarzyszenie Turystyczno - 
Wędkarskie Biała Przemsza otrzyma-
ło 5 700,00 zł na stworzenie dzieciom 
i młodzieży z terenu gminy Klucze i po-
wiatu olkuskiego możliwości bezpiecz-
nego uprawiania sportów wędkarskich 
poprzez rewitalizację jednego domu 
przy stawach na Osadzie, co ułatwi 
opiekunom sprawowanie pieczy nad 
podopiecznymi.

4 500,00 zł dotacji Ochotnicza 
Straż Pożarna w Krzywopłotach 
przeznaczy na zebranie i opracowa-
nie wspomnień mieszkańców wsi, 
a dotyczących okresu bitwy Legionów 
Polskich pod Krzywopłotami w 1914 r. 
aż do końca II wojny światowej. Przy-
gotowane materiały zostaną przekaza-
ne do analizy historycznej do Ośrodka 
Badań i Dokumentacji, następnie zo-
stanie wydana publikacja książkowa 
w ilości 200 sztuk.

Gminny Ludowy Klub Sporto-
wy „Przemsza” Klucze zamierza za-
pewnić dzieciom, młodzieży, seniorom, 
a także drużynom piłkarskim z terenu 
gminy Klucze możliwość bezpieczne-
go i wygodnego uprawiania piłki noż-
nej i innych sportów drużynowych na 
zadbanym boisku. Murawa zostanie 
poddana regeneracji, zaplanowano 
także zakup sprzętu nawadniającego, 
a prace będą wykonywane przez wo-
lontariuszy. Klub na ten cel uzyskał 
5 500,00 zł.

Projekt grupy „Barbórka” 
wsparty kwotą 4 500,00 zł zakłada 
cykl zajęć edukacyjnych o prawach 
dziecka w Przedszkolu im. Barbór-
ki w Bolesławiu. W zajęciach wezmą 
udział również przedszkolaki z innych 
placówek i zaproszeni goście. Zapla-
nowano też gminny przedszkolny kon-
kurs plastyczny „Każde dziecko swoje 

prawa ma i dobrze je zna”, wystawę 
prac konkursowych, wykonanie przez 
rodziców przedstawienia na temat 
praw dziecka.

Inicjatywa „Tropicieli”  
(4 500,00 zł) polega na zmotywowaniu 
dzieci do podejmowania działań rekre-
acyjnych w przedszkolu w Krzykawie. 
W tym celu zostaną zorganizowane 
zajęcia z rękodzieła dla przedszkola-
ków z „zerówki”, zajęcia gimnastycz-
ne „Wyginam śmiało ciało” i zajęcia 
taneczne „Zumba”.

Organizacja pleneru „Bolesław 
jak malowany ...”, promocja gminy 
Bolesław oraz pomoc najstarszym 
mieszkańcom z Domu Starców Eden 
w Laskach z wykorzystaniem sztuki 
jako art terapii – to założenia projek-
tu grupy „Tworzące Bez Granic”. 
Kwota dofinansowania to 4 000,00 zł.

Stowarzyszenie „Wszyscy Ra-
zem w Bogucinie Dużym” otrzymało 
3 000,00 zł na organizację cyklicznie 
odbywającego się święta wsi - „Dnia 
Ziemniaka” i zakup namiotu plene-
rowego, który będzie wykorzystywany 
podczas różnych wydarzeń skierowa-
nych do mieszkańców, także przez in-
ne organizacje wiejskie w okolicznych 
sołectwach.

Grupa „Poradne Gosposie”  
3 000,00 zł przeznaczy na wypromo-
wanie potraw tradycyjnych naszego 
regionu i naukę przystrajania potraw 
i stołu. Cykl warsztatów dla dzieci 
i młodzieży poprowadzą panie z Ko-
ła Gospodyń Wiejskich w Hucisku.

2 000,00 zł przyznano grupie 
„Pozytywnie Zakręceni”, która zor-
ganizuje warsztaty z robotyki w Do-
mu Kultury „Hutnik” w Jaroszowcu 
dla min. 25 dzieci w wieku 6-13 lat 
z gminy Klucze.

Rada Sołecka Klucz chce po-
prawić estetykę terenu wokół placu 
zabaw w parku górnym w Kluczach, 
a w szczególności wykonać projekt 
zieleni i dokonać nasadzeń drzew, 
krzewów liściastych i iglastych okry-
wowych oraz bylin. Kwota dotacji to 
3 000,00 zł.

„Aktywne Klucze” pozyskały  
1 500,00 zł na zorganizowanie i prze-
prowadzenie wykładów z tematyki 
zdrowego żywienia oraz warsztatów 
kulinarnych ,,Zdrowie Na Talerzu’’. 
Odbędzie się też indywidualna kon-
sultacja z dietetykiem.

Stowarzyszenie Babiniec  
(2 000,00 zł) organizuje spotkania 
z policjantem i strażakiem dotyczące 
bezpieczeństwa, przede wszystkim 
seniorów. Projekt jest skierowany do 
całej społeczności, głównie do osób 
60+. Zaplanowano również wspólnie 
spędzanie czasu, m. in. na warszta-
tach z rękodzieła.

Integracja dzieci ze świetlicy z Bo-
lesławia z byłymi wychowankami pla-
cówki, a także ze wszystkimi dziećmi 
biorącymi udział w projekcie z tere-
nu gminy Bolesław poprzez udział 
w kreatywnych warsztatach, zajęciach 
sportowych oraz w zajęciach rucho-
wo-tanecznych – to projekt grupy 
„Świetliki” (4 000,00 zł).

Grupa 60+ organizuje Pustynny 
Marsz Seniorów. Projekt obejmuje za-
kup koszulek, wspólny posiłek oraz 
wykonanie przez seniorów pamiąt-
kowych medali w postaci srebrnych 
dukatów. Zwieńczeniem marszu bę-
dą warsztaty wokalne dotyczące pio-
senek rajdowych. Kwota dotacji to 2 
500,00 zł.

„Joga i medytacje w szkole ja-
ko sposób na koncentrację i twórczą 
energię” grupy „ Ekvilibro” to inno-
wacyjny pomysł rodziców na zajęcia 
dla dzieci uczących się w Szkole Pod-
stawowej w Kluczach. Chodzi o zajęcia 
z jogi, medytacji, treningu uważności 
(mindfulness) połączone z tradycyjny-
mi formami terapii psychopedagogicz-
nej (1 700,00 zł).

„SmyK” pozyskał 1 000,00 zł 
na spotkania mieszkańców Cieślina 
i okolic na zajęciach sportowych: fit-
ness (10 spotkań), wycieczek nordic 
walking (1,5 godz. instruktażu z in-
struktorem + samodzielne grupowe 
spacery z kilkami), a dla najmłodszych 
„zumba kids”.

Grupa „Gokusie” otrzymała  
2 000,00 zł na edukację artystyczną 
najmłodszych mieszkańców gminy 
Klucze poprzez: warsztaty fotograficz-
ne, kulinarne, chemiczne, logicznego 
myślenia, taneczne, projekcje filmów/
bajek dla dzieci i warsztaty plastycz-
ne tematycznie związane z obejrza-
nym filmem. 

Koło Społeczno - Historycz-
ne w Bydlinie (1 000,00 zł) planuje 
zebranie i przygotowanie fotografii, 
obrazujących efekty przemian poli-
tycznych, kulturalnych, społecznych, 
jakie dokonały się na terenie Bydlina 
na przestrzeni 30 lat. Projekt obejmu-
je publikację kalendarza na ten temat 
oraz warsztaty dekoratorskie, na któ-
rych powstaną przedmioty związane 
m. in. z tematyką patriotyczną.

Grupa „Aktywni z pasją”  
(1 000,00 zł) organizuje zajęcia z fizjo-
terapeutą na terenie gminy Wolbrom.

Jak urozmaicić tereny zielone w mieście?
olkusz

Jakub�Fita

Krótko przystrzyżone trawniki czy 
bujne kwieciste łąki? W wielu pol-
skich miastach ta druga opcja staje 
się coraz częstszym krajobrazem. 
Cieszą się z tego zarówno miesz-
kańcy, jak i pszczelarze. Jakie są 
szanse na urozmaicenie miejskiej 
zieleni w Srebrnym Grodzie?

Mówiąc o miejskiej zieleni na myśl 
przychodzą nam w pierwszej kolejno-
ści parki i skwery. Tworzą one jednak 
tylko skrawek miejskiego ekosystemu. 
Ogromną część terenów zielonych sta-
nowi tzw. zieleń uliczna, czyli prze-
strzeń znajdująca się przy drogach, 
chodnikach i pomiędzy blokami miesz-

kalnymi. Prawidłowe zagospodarowa-
nie tej powierzchni służy poprawie 
komfortu życia mieszkańców. Jednym 
ze sposobów na jej urozmaicenie jest 
tworzenie tzw. łąk kwietnych zastę-
pujących zwykłe trawniki.

Kwiaty zamiast trawy
Tego typu rozwiązania stosowane 

są już z powodzeniem w wielu mia-
stach w Polsce. Znajdziemy je m.in. 
w Katowicach, gdzie zajmują w sumie 
około 20 tys. metrów kwadratowych. 
Jak podkreślają przedstawiciele kato-
wickiego magistratu, łąki poprawiają 
estetykę miasta, oczyszczają powietrze 
i glebę z zanieczyszczeń, kumulują wil-
goć a także dają schronienie pszczo-
łom i innym zapylaczom. Wojciech 
Ozdoba, Radny Rady Miejskiej w Ol-

kuszu chciałby, aby olkuskie władze 
wprowadziły takie rozwiązanie także 
w Srebrnym Grodzie.

- Jest wiele powodów, dla któ-
rych warto sadzić łąki kwietne za-
miast trawników. Nie wymagają one 
regularnego koszenia, co oszczędza 
pieniądze miasta. Dzięki rozbudowa-
nemu systemowi korzeniowemu łąki 
są odporne na suszę. Jednocześnie 
w czasie ulewnych deszczy mogą ab-
sorbować dwa razy więcej wody niż 
trawnik – wylicza Wojciech Ozdoba.

Schronienie dla owadów
O przyrodę należy dbać przez cały 

rok. Dlatego miejski radny proponuje 
również, aby na terenie miasta insta-
lować tzw. „hotele dla owadów”, czyli 
sztuczne budowle, zapewniająca róż-

nym gatunkom owadów schronienie 
i możliwość budowy gniazd.

- Bez pożytecznych insektów, do 
których zaliczamy m.in. pszczoły mu-
rarki, biedronki i trzmiele, nie może 
istnieć żaden ogród czy łąka. Zapylają 
one kwiaty, wspomagają ich rozwój, 
a ponadto atakują szkodniki. Jest to 
ciekawy, a przy tym naturalny i tani 
element dekoracyjny, który dosko-
nale prezentuje się pośród kwiatów, 
krzewów oraz drzew. Takie „hotele” są 
szczególnie potrzebne na wiosnę, kie-
dy owady składają jaja. Latem domki 
umożliwiają owadom nocleg i schro-
nienie, a jesienią owady mogą w nich 
znaleźć miejsce do przezimowania – 
pisze do burmistrza Romana Piaśnika 
radny Wojciech Ozdoba.

Pilotaż w dolince
Radny chciałby, aby olkuskie 

władze wzięły pod uwagę możliwość 
wdrożenia proponowanych przez niego 
rozwiązań przy okazji rewitalizacji Do-
linki na osiedlu Młodych i kompleksu 
sportowego na Czarnej Górze. Jak wy-
nika z odpowiedzi na jego interpelację, 
Gmina Olkusz rozpoczęła pilotażowy 
program niewielkich łąk kwiatowych 
w rejonie „Dolinki” na osiedlu Mło-
dych. Jeżeli pomysł spodoba się lo-
kalnej społeczności, władze rozważą 
prowadzenie takich działań na szer-
szą skalę w połączeniu z instalowa-
niem w takich miejscach budek dla 
owadów. Należy jednak pamiętać, że 
tego typu inicjatywy nie zawsze spoty-
kają się ze zrozumieniem wszystkich 
mieszkańców.

- W tym sezonie wegetacyjnym 
mieliśmy deszczową wiosnę, która 
spowodowała bujny wzrost roślin oraz 
duży wzrost liczebności komarów. 
W chwili obecnej przy panującej su-
szy Gmina ograniczyła koszenia traw-
ników w celu uniknięcia przesuszenia 
gleby i zachowania roślinności w celu 
przetrwania niekorzystnych warun-
ków. Pomimo to mieszkańcy zgłaszają 
potrzebę koszenia trawników. Susza 
ograniczyła również w znaczący spo-
sób rozwój komarów – mówi Bożena 
Krok, Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Olkusz.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? – Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl
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ALERGOLOG 
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

BADANIA KIEROWCÓW 
Barbara Banyś – badania kierowców kategorii 
A,B,C, sportowców, kandydatów do służb mundu-
rowych, konsultacje neurologiczne, rehabilita-
cyjne, tel: 600-00-99-42. 

CHIRURG 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja tele-
foniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K 
Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Reje-
stracja tel. 604 979 399, 604 503 799. 
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 604 410 
240. 
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Laser – usuwanie zmian skórnych, 
leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 
11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 530 88 16 13 
po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl 
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, USG 
piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30. 

CHIRURG DZIECIĘCY 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi 
chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żyla-
ków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30. 
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHIRURG ORTOPEDA 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 62 61 731. 

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumatolog. 
Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw 
szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 
480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamien-
nie wtorki). 

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze boga-
topłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30. 

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Ban-
kiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 
32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 
– 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl 

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, tel. 32 
645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12. 

Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl 

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00. 

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 
11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75. Gabinet 
Dermatologiczny NIECZYNNY do odwołania. 

DIABETOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. Tel. 
32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 

DIETETYK 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety: 
odchudzające, w alergiach, bezglutenowa, 
w chorobach i inne. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Psychodietetyczny. Budynek SALUD 
(przeniesiony Eskulap) pok. nr 1 przy ul. K. K. 
Wielkiego 110 w Olkuszu. Tel. 509 628 028,  
www.justynabrzezinska.pl
Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na bezpłatne 
pobyty w celu poprawy stanu zdrowia 
i samodzielności. Dzienny Dom Opieki Medycznej 
„Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego nr 86. Więcej 
informacji można uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 
606 114 901, 600 342 549.

ENDOKRYNOLOG 
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl. 
Beata Bugajska, specjalista endokrynologii 
i chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21. 

GIMNATYKA KOREKCYJNA 
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA mgr 
Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 
664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. 
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel. 
695 942 182. 
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19. 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. od 
9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.

Juszczyk Łukasz dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co 
druga ŚRODA 14:00‒17:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog 
– położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 32 643 11 
39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 9:00‒12:00. 

KARDIOLOG 
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl 
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista 
chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przed-
mieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, 
DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje 
wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 
796 797 112. 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-internistyczny. 
Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30. 
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30 
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl 
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. www.
lekarzolkusz. pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 
027. 
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 
489 648. www.kardiolog-olkusz.pl 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardio-
log, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, 
Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsultacje. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19. 
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674. 

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. 
Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 
15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 
32 645 44 70. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. 
Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 32 
754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30. 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17‒19. 
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Neurologopeda. Leczenie dyzartrii, afazji, 
jąkania, dysfagii (zaburzeń przełykania). Tel. 
32 62 61 731. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA 
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 13. 
www.chirurgiaolkusz.pl 
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. med., 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3, Tel. 501 310 050. 

MEDYCYNA NATURALNA 
Pijawki, świecowanie uszu, refleksologia terapeu-
tyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, ogniowa, 
antycelulitowa. Gabinet „Twoja Aura”. Olkusz, 
Sławkowska 5. Tel. 604 135 486. 

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802 

NEUROCHIRURG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Gabinet neurochirurgiczny. Tel. 32 62 61 731.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 

NEUROLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 731. 
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl 
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestracja 
tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanys.pl 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech 
Banyś Specjalista Chorób Oczu 
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500. 
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl 
Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16. www.
okotest.pl 
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedo-
widzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:00- 17:00. 

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 
12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213. 

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 
731. 

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921, 505 
988 780. 

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów 
biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119. 

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89. 

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci 
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, 
EKG, HOLTER.  Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.com/
lekarzolkusz 

PODOLOG 
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, pedi-
cure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz, ul. Sławkowska 
5. Tel. 698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp. 

Studio Venus Expert Dorota Delkowska, tel. 501 
310 050, Olkusz, ul. Szkolna 3. 

PSYCHIATRIA /PSYCHOTERAPIA 
Agata Majda, terapia krótkoterminowa. Tel. 512 
331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dziecięcy, 
tyflopedagog. Ocena rozwoju dziecka, terapia 
psychologiczna, opiniowanie dzieci dla celów 
orzecznictwa, konsultacje. Tel. 668 123 956. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok – psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska – psycholog, psycho-
terapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wol-
brom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 
408. 
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479. 
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.
olkuszpsycholog.pl 
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DYŻURY
APTEK

O L K U S Z

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

12.07.2019	 Piątek	 ul.	Nullo	2

13.07.2019	 Sobota	 ul.	K.K.	Wielkiego	24

14.07.2019	 Niedziela	 ul.	Rabsztyńska	2

15.07.2019	 Poniedziałek	 ul.	Krakowska	16

16.07.2019	 Wtorek	 ul.	Buchowieckiego	15A

17.07.2019	 Środa	 ul.	Legionów	Polskich	14

18.07.2019	 Czwartek	 ul.	Nullo	2
Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  

Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psy-
choterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. Czw.: 
15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, 
ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, pt. 
15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl 

PULMONOLOG 
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl 

REHABILITACJA 
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE Mar-
libo- Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i niemow-
ląt. Tel. 32 62 61 731 

Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta NDT-
-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha- 
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a. 

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto). 

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. 
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl 

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 600 
585 055. www.fizjomed-olkusz.pl 

Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci 
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. 
Sportowa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Kinesiotaping. 
Neuromobilizacja. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A. Tel. 885 628 627. 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan 

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, ner-
wobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia. 
olkusz.pl 

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Tel. 32 62 61 731. 

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 14.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. Specja-
lista protetyki stomatologicznej. Olkusz, ul. 
Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel. 606 654 777. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530. 

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832. 

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist- -Wój-
cicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18. Tel. 32 645 
00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18. 

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog. Rentgen 
stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 4. Tel. 
dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. Pon.-pt. 
9‒12 i 15‒19. 

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 

9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37. 

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405. 

Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., 
czw. 15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 
08. 

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 
276 667. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 
9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19. Tel.  
32 754 25 18. 

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 601 
805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyjmuje lek. stom. 
Grażyna Batko. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II 
piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 
8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-11. 

TRYCHOLOG 
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, tel. 501 
310 050, Olkusz, ul. Szkolna 3. 

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 
645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi 
lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, 
mezoterapia inne zabiegi dematologiczne. 

Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/ 
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028. 

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 60, 
III piętro windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681 
www.kosmetyka-olkusz.pl 

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające 
twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 
663166872 www.gabinet-uroda.pl 

Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, endermologia, zamykanie naczy-
nek, makijaż permanentny, manicure hybrydowy, 
tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pielęgnacyjne i 
złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050. 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00. 

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, 
diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00‒15.00. Tel. 
32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 
359. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjali-
sta radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). 
Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10‒19, sob. 
9‒13. 

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl 

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłon-
nych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifi-
kacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Ogłoszenia  
drobne  

już od 2,76 zł*
*cena�netto,�do�40�znaków.

KALENDARIUM

12 lipca
 ǧ 17:00�Ja�teraz�kłamię�(2D�PL)�
 ǧ 19:15�Anna�(2D�NAPISY)�

13 lipca
 ǧ 17:00�Ja�teraz�kłamię�(2D�PL)�
 ǧ 19:15�Anna�(2D�NAPISY)�

14 lipca
 ǧ 17:00�Ja�teraz�kłamię�(2D�PL)�
 ǧ 19:15�Anna�(2D�NAPISY)�

15 lipca
 ǧ 17:00�Ja�teraz�kłamię�(2D�PL)�
 ǧ 19:15�Anna�(2D�NAPISY)�

16 lipca
 ǧ 17:00�Ja�teraz�kłamię�(2D�PL)�
 ǧ 19:15�Anna�(2D�NAPISY)�

19 lipca
 ǧ 17:00�Król�Lew�(2D�DUBBING)�
 ǧ 19:30�Król�Lew�(2D�NAPISY)

12 lipca
 ǧ 14:45�Sekretne�życie�zwierzaków�domowych�
2�(2D�DUBBING)�

 ǧ 16:30�Sekretne�życie�zwierzaków�domowych�
2�(2D�DUBBING)�

 ǧ 18:15�Yesterday�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:15�Yesterday�(2D�NAPISY)�

13 lipca
 ǧ 14:45�Sekretne�życie�zwierzaków�domowych�
2�(2D�DUBBING)�

 ǧ 16:30�Sekretne�życie�zwierzaków�domowych�
2�(2D�DUBBING)�

 ǧ 18:15�Yesterday�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:15�Yesterday�(2D�NAPISY)�

14 lipca
 ǧ 14:30�Sekretne�życie�zwierzaków�domowych�
2�(2D�DUBBING)�

 ǧ 16:30�Sekretne�życie�zwierzaków�domowych�
2�(2D�DUBBING)�

 ǧ 18:15�Yesterday�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:15�Yesterday�(2D�NAPISY)�

16 lipca
 ǧ 10:30�Sekretne�życie�zwierzaków�domowych�
2�(2D�DUBBING)�

 ǧ 16:15�Sekretne�życie�zwierzaków�domowych�
2�(2D�DUBBING)�

 ǧ 18:00�Yesterday�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:00�Yesterday�(2D�NAPISY)�

17 lipca
 ǧ 11:30�Sekretne�życie�zwierzaków�domowych�
2�(2D�DUBBING)�

 ǧ 16:15�Sekretne�życie�zwierzaków�domowych�
2�(2D�DUBBING)�

 ǧ 18:00�Yesterday�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:00�Yesterday�(2D�NAPISY)�

18 lipca
 ǧ 12:00�Sekretne�życie�zwierzaków�domowych�
2�(2D�DUBBING)�

 ǧ 16:15�Sekretne�życie�zwierzaków�domowych�
2�(2D�DUBBING)�

 ǧ 18:00�Yesterday�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:00�Yesterday�(2D�NAPISY)�

19 lipca
 ǧ 11:00�Sekretne�życie�zwierzaków�domowych�
2�(2D�DUBBING)�

 ǧ 16:15�Sekretne�życie�zwierzaków�domowych�
2�(2D�DUBBING)�

 ǧ 18:00�Yesterday�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:00�I znowu�zgrzeszyliśmy,�dobry�Boże!�
(2D�NAPISY)

13 lipca
 ǧ 21:00�Noc�Poetów�“Poetyckie�cztery�pory�roku”

12 lipca
 ǧ 16:00� Wernisaż� XIX� Pleneru� Plastycznego�
Krzykawka�2019�“Bolesławska�architektura...”

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�
stałej�malarstwa�współczesnego�pol-
skiego,�europejskiego�i światowego�z kole-
kcji�Sztuki�Współczesnej�BWA�w Olkuszu.�
Pon�9-16,�wt.-pt�10-18,�sob�10-14.

14 lipca
 ǧ 19:00�Letni�Festiwal�Organowy�-�Bazylika�św.�
Andrzeja�Apostoła

KuPię	-	SPRzedAm

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi

 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko “Victorii”). Tel.
(32)6413433, (643)0987, (606)306841, 
oferuje: oprawy tradycyjne - twarde 
(duża ilość kolorów), bindowanie, ter-

mobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

BudoWLANe

 ǧ Malowanie. Tel.(799)914521.

FiNANSoWo	-	PRAWNe

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne:  

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki.  

Tel.(512)777884.

oKoLiCzNoŚCioWe

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 

zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 

do dokumentów (drobny retusz 

gratis, możliwość wykonania w domu 

u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty  
+ retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

motoRyzACjA

 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE

F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

NieRuChomoŚCi
 ǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo 

dobrej lokalizacji, Olkusz,  
ul. Rabsztyńska (pod przedszkole, 
gabinety lekarskie, biura, sklep, 
mieszkania pracownicze).  
Tel.(509)020901.

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRACA
 ǧ Przyjmę do biura spedytora 

na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ Praca ubezpieczenia.  
Tel.(692)825332. 

 ǧ Hurtownia Stomatologiczna 
zatrudni sprzedawcę-konsultanta 
do biura w Olkuszu. Poważnie 
zainteresowanych prosimy o CV na: 
marketingolkusz@gmail.com

RóżNe
 ǧ Tarot. Tel.(727)902003.
 ǧ Stoisko nr 3 zaprasza na zakupy! 

W sprzedaży: nowa wiosenna kole-
kcja spodni dżinsowych, krótkich, 
eleganckich, bawełnianych, koszule 
letnie. Polscy producenci. Szukaj 
nas na Facebooku. Targwisko ul. 
Sławkowska: wt., pt. i sob. do godz. 
13.00. 
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REKLAMA

Montaż elewacji z włóknocementu krok po kroku.  
To prostsze niż myślałeś!

Włóknocement to bardzo trwały, a jednocześnie efektowny materiał, który 
można stosować na różnych miejscach elewacji domu – służy do obudowy 
fasad, obramowań okien i drzwi oraz podbitek. Umożliwia uzyskanie przeróż-
nych efektów wizualnych, bo deski włóknocementowe dostępne są w różnych 
kolorach i fakturach. Można je też łączyć ze sobą dwiema metodami. Niektó-
rym wydaje się więc, że proces montażu elewacji z włóknocementu jest skom-
plikowany. Nic bardziej mylnego. Wyjaśniamy, jak przebiegają jego etapy.

Deska elewacyjna z włóknocementu daje 
wiele możliwości wyboru stylu, w jakim będzie 
nasz dom. Na przykład włóknocementowe de-
ski elewacyjne Cedral są dostępne w 20 kolo-
rach, od stonowanych po intensywne. Można 
użyć tych, które mają strukturę gładką albo 
takich, które imitują drewno. Ich przewaga nad 
tym tradycyjnym budulcem jest bezsprzeczna. 
Wyglądają równie stylowo co drewno, a jed-
nocześnie są bardziej wytrzymałe, odporne 
na czynniki zewnętrzne (intensywne słońce, 
deszcz) i zabrudzenia. Nie zmieniają swojego 
eleganckiego wyglądu przez lata, a jeśli się po-
brudzą, wystarczy przetrzeć je ściereczką na-
sączoną wodą z mydłem lub zwykłym, domo-
wym detergentem. Tym samym, żmudny proces 
konserwacji nie jest już niezbędny, a tym sa-
mym wspieramy środowisko naturalne – nie 
używając drewna oraz chemii niezbędnej do 
jego pielęgnacji. 

Wygląd elewacji stworzonej z desek włók-
nocementowych determinuje także sposób ich 
montażu. Deski Cedral można bowiem umie-
ścić na elewacji na dwa sposoby. Istnieje moż-
liwość tradycyjnego ułożenia ich na tak zwaną 
„zakładkę” (Cedral Lap), ale także stworzenia 
z nich gładkiej powierzchni, kiedy deski mon-

tuje się na równi z powierzchnią czołową (Ce-
dral Click).

Warto także wziąć pod uwagę jeszcze inną 
zaletę desek z włóknocementu. Można je stoso-

wać samodzielnie, ale także w połączeniu z in-
nymi materiałami elewacyjnymi, takimi jak na 
przykład kamień, cegła czy tynk.

Kiedy już podejmiemy decyzje co do wyglą-
du nowej elewacji, przychodzi czas na jej mon-
taż. Dzięki rozwiązaniom zastosowanym przez 
markę Cedral, niepotrzebni są do tego fachow-
cy, cały proces nie sprawia problemów. Wyja-
śniamy, jak go przeprowadzić krok po kroku:

 1. Ściany najpierw należy oczyścić i przygo-
tować, usunąć z nich wszelkie niepotrzebne 
elementy, takie jak na przykład rynny, lampy 

czy dekoracje. Należy przyciąć też parapety 
na równi ze ścianą.

 2. Elewację można zawiesić bezpośrednio na 
podkonstrukcji systemu montażowego Ce-
dral, która jest łatwa w montażu i zapewnia 
miejsce na izolację.

 3. Dla podkonstrukcji drewnianej używa się 
wkrętów do niewidocznego mocowania, 
wkrętów do widocznego mocowania w ko-
lorze deski i gwoździ, a dla podkonstrukcji 
aluminiowej najlepsze są nity.

 4. Montaż w trudnych miejscach, ułatwiają pro-
file, których w systemie montażowym Cedral 
dostępna jest bogata gama.

 5. Jeśli decydujemy się na ułożenie desek w po-
ziomie, ich montaż zaczynamy w dolnym ro-
gu budynku i stopniowo tworzymy kolejne 
rzędy. Jeśli wolimy ułożyć deski w pionie, po 
zamontowaniu profili układamy pierwszą de-
skę w narożniku domu.

 6. Na koniec należy wykończyć ościeża okien 
i inne detale.

Dzięki prostocie montażu desek włókno-
cementowych Cedral, nową elewację możemy 
mieć w kilka dni, co gwarantuje nam oszczęd-
ność czasu i pieniędzy, które musielibyśmy wy-
dać na pracę fachowców. Nie musimy się też 
martwić, zwłaszcza w sezonie, że będziemy 
tygodniami czy miesiącami oczekiwać na do-
stępność dobrej ekipy budowlanej.

Po samodzielnym zamontowaniu desek 
włóknocementowych na elewacji może odważ-
my się na użycie jej również na przykład na al-
tanie, gdzie także świetnie się sprawdza.

Źródło: www.cedral.pl
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Jak skutecznie usunąć farbę olejną z drewna?
Pomalowanie drewna farbą olejną to zwykle rozwiązanie ostateczne (kiedy 
brak nam funduszy lub czasu na odświeżenie mebla w inny sposób) i tym-
czasowe (farba olejna nie utrzymuje się długo na powierzchni i z czasem za-
czyna się łuszczyć). Dlatego nic dziwnego, że po pewnym czasie chcemy się 
jej pozbyć i pomalować mebel innym środkiem dekoracyjnym. W jaki sposób 
możemy skutecznie i szybko usunąć farbę olejną z drewna?

Usuwanie farby olejnej z drewna 
cykliną

Bardzo popularną metodą usuwania far-
by wśród konserwatorów i stolarzy jest cykli-
nowanie drewna. Cyklina to ręczne narzędzie 
stolarskie, które służy głównie do wygładzania 
drewna. Za jej pomocą można również skutecz-
nie usunąć stare powłoki malarskie, m.in. farbę 
olejną. Jak należy jej używać? Ruchami góra-
-dół zeskrobujemy farbę z powierzchni drewna, 
a potem powstałe resztki usuwamy.

Z cykliną poradzą sobie zarówno wpraw-
ni, jak i początkujący majsterkowicze. Narzę-
dzie jest bezpieczne w użyciu. Należy jednak 
uważać, aby nie skaleczyć drewna. Ta techni-
ka może być stosowana zarówno w przypad-

ku mebli litych, jak i fornirowanych, twardych 
i miękkich gatunków drewna.

Usuwanie starej farby z drewna 
opalarką

Farbę olejną można usunąć również opa-
larką. Pod wpływem gorącego powietrza far-
ba zacznie puchnąć i odrywać się od podłoża. 
Dzięki temu będziemy mogli z łatwością usunąć 
ją za pomocą metalowej szpachelki. Potem wy-
starczy delikatnie przeszlifować powierzchnię 
drewna drobnoziarnistym papierem ściernym.

Ważne, aby z metody tej korzystać tylko 
w przypadku mebli z litego drewna, nie forniro-
wanych. Gorące powietrze spowoduje odspaja-
nie kleju, który trzyma fornir od podłoża. Lepiej 
nie korzystać z opalarki również wtedy, kiedy 
po usunięciu farby, zamierzamy polakierować 
mebel. Oleje znajdujące się w farbie zaczną 
przenikać w głąb drewna, co utrudni później-
szą aplikację lakieru. Jeżeli jednak wybieramy 
olejowanie lub woskowanie mebla, to możemy 
śmiało użyć opalarki. Używając tego sprzętu, 
załóżmy rękawice ochronne, aby nie narazić 
dłoni na poparzenie.

Oczyszczanie drewna z farby 
olejnej środkiem chemicznym

Na rynku chemii do drewna jest dostęp-
nych wiele preparatów, które pomogą nam usu-
nąć starą farbę olejną. Środki, najczęściej 

w formie żelu, nakłada się pędzlem na całą 
powierzchnię drewna i pozostawia do wchło-
nięcia. Preparat sprawia, że farba zaczyna 
mięknąć i puchnąć. Możemy ją wtedy łatwo 
i szybko usunąć za pomocą metalowej szpa-
chelki lub skrobaka. Warto również zaopatrzyć 
się w szczotkę ze stalowym włosiem, która uła-
twi usunięcie farby z trudno dostępnych miejsc, 
np. elementów rzeźbionych. Po usunięciu far-
by dobrze jest umyć mebel czystą wodą, aby 
zneutralizować działanie środka chemicznego.

Chemię lepiej stosować w przypadku mebli 
z drewna litego, nie fornirowanych. Preparat 
może uszkodzić okleinę. Ze względu na to, że 
tego typu preparaty mogą również delikatnie 
uszkadzać drewno, stosujmy je, odnawiając 
przedmioty wykonane z twardych gatunków 
drewna, np. dębu, buka czy jesiona. Nie sto-
sujmy ich przy renowacji miękkiego drewna – 
m.in. sosnowego czy świerkowego.

Źródło: www.vidaron.pl
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Malowanie ścian po usunięciu tapety
Tapety to ciekawy i niebanalny sposób na zmianę wyglądu naszego miesz-
kania. Jednak z czasem mogą się one nam znudzić i zapragniemy pomalo-
wać ściany farbą. Jak samodzielnie usunąć tapetę i przeprowadzić malowa-
nie ścian po jej zerwaniu?

Zrywanie tapety
Zrywanie tapety to zajęcie, które niestety 

wiąże się z bałaganem. Dlatego najlepiej jest 
przenieść wszystkie meble do innego pomiesz-
czenia, a podłogę i  inne elementy takie, jak 
kontakty, gniazdka czy parapety zabezpieczyć 
folią malarską i taśmą. Dzięki temu uniknie-
my ich zabrudzenia, a do tego zyskamy wolną 
przestrzeń, w której będziemy mogli swobod-
nie pracować. Ważne jest także wyposażenie 
się w odpowiednie narzędzia: nożyk introliga-
torski, metalową szpachelkę, papier ścierny, 
wiadro, gąbkę oraz wałek, szczotkę lub pędzel.

Tapetę można usunąć na sucho – podwa-
żając ją od rogu szpachelką, a następnie ze-
skrobując ze ściany. Jest to jednak bardzo cza-
so- i pracochłonne zajęcie, a dodatkowo trzeba 
uważać, aby nie uszkodzić tynku. Dlatego lepiej 
jest usunąć tapetę na mokro – używając wody 
lub specjalnego preparatu.

Chcąc  usunąć tapetę na mokro, trzeba 
zwilżyć ją namoczoną wodą gąbką. Przecie-
ramy mokrą gąbką tapetę, czekamy aż zmięk-
nie, a następnie zrywamy ją. Możemy też użyć 
butelki ze spryskiwaczem wypełnionej wodą, 
którą spryskujemy fragmenty tapety, a kiedy 
zmiękną, odrywamy je od powierzchni ściany. 
W sytuacji, kiedy pasy tapety nie odchodzą od 
podłoża, należy powtórzyć czynność, a czasami 
trzeba to zrobić kilkukrotnie – zwłaszcza dla 
mocno związanych klejem fragmentów. 

Dlatego, aby sprawnie i  bezproblemo-
wo usunąć tapetę ze ściany, warto użyć spe-
cjalnego preparatu. Wyrób dedykowany jest do 
każdego rodzaju tapet (zarówno papierowych, 
winylowych, jak i szklanych). Ma on postać kon-
centratu, który należy rozcieńczyć wodą w po-
danych przez producenta proporcjach. Przy-
gotowany odpowiednio roztwór nanosimy na 
tapetę za pomocą szczotki, pędzla lub wałka. 

Środek wsiąknie w tapetę, rozpuszczając klej, 
dzięki czemu będziemy mogli z łatwością ze-
rwać ją ze ściany bez obawy o uszkodzenie tyn-
ku. Dla ułatwienia można też ponacinać tapetę 
nożykiem w kilku miejscach, aby roztwór dotarł 
pod jej spód. Tapetę najlepiej zrywać w nastę-
pujący sposób: chwytając za górny róg i pocią-
gając w dół pod niewielkim kątem. Preparat do 
usuwania tapet zakupimy w sklepach z chemią 
budowlaną i dobrych marketach budowlanych. 
Jak usunąć klej po tapecie?

Po zdjęciu tapety powierzchnię ścian mo-
gą nadal pokrywać resztki kleju, który nie „od-
szedł” wraz z tapetą. Na jego usunięcie rów-
nież istnieje kilka sposobów. Pozostałe resztki 
kleju możemy zwilżyć wodą i zeskrobać szpa-
chelką, a po przeschnięciu przeszlifować pa-
pierem ściernym lub potraktować roztworem 
z wody i mydła malarskiego, które nie tylko 
pozwoli usunąć klej i resztki tapet, ale tak-
że oczyści podłoże z nagromadzonego kurzu 
i brudu. Umyte mydłem malarskim fragmenty 
ściany należy wypłukać wodą i pozostawić do 
wyschnięcia.

Malowanie ścian po zdarciu 
tapety

Zanim przejdziemy do aplikacji farby, na-
leży odpowiednio przygotować podłoże. Musi 
być ono czyste, równe i mieć dobrą przyczep-
ność. Dlatego ścianę należy przetrzeć papie-
rem ściernym, który wyrówna podłoże. Nagro-
madzony pył usuwamy, a następnie myjemy 
ściany wodą z dodatkiem detergentu lub mydła 
malarskiego (nawet jeśli już wcześniej umyli-
śmy tak fragmenty ścian pokryte klejem – jak 
wspomniano wyżej). Oczyszczoną z kurzu i za-
brudzeń powierzchnię pozostawiamy do wy-
schnięcia.

Jeżeli zauważymy, że na ścianach są ubyt-
ki lub rysy – musimy je zaszpachlować. W tym 
celu używamy, np. masy naprawczej Śnieżka 
Acryl-Putz LT 22 LIGHT. Wypełniamy nią ubyt-
ki zgodnie z zaleceniami producenta i pozosta-
wiamy do wyschnięcia. Potem należy ponownie 
przeszlifować podłoże papierem ściernym, aby 
wyrównać jego powierzchnię.

Kolejny etap stanowi gruntowanie ścian. 
Czy jest ono konieczne? Jak najbardziej – 
grunt nie tylko wzmocni podłoże, ale także 
wyrówna jego chłonność, zapewniając właści-
wą aplikację produktów malarskich i jednolity 
kolor ścian. Do gruntowania możemy użyć, np. 
gruntu polimerowego uniwersalnego Śnieżka 
Acryl-Putz GU 40. Produkt nakładamy pędz-
lem, wałkiem lub aplikujemy poprzez natrysk 
hydrodynamiczny. W zależności od zaleceń pro-
ducenta i rodzaju podłoża – nanosimy jedną 
lub dwie warstwy produktu w odpowiednich 
odstępach czasowych. Po aplikacji ostatniej 
warstwy pozostawiamy ściany do wyschnię-
cia na 24 godziny.

Malowanie rozpoczynamy po upływie doby 
od gruntowania, kiedy podłoże całkowicie wy-
schnie. Czynności malarskie przeprowadzamy 
w zależności od tego, jaką farbę wybierzemy – 
ceramiczną, lateksową czy akrylową. W tym 
celu warto zapoznać się z kartą techniczną pro-
duktu, aby dowiedzieć się, ile warstw farby mu-
simy nanieść, w jakich warunkach i odstępach 
czasowych je aplikować, jakich narzędzi użyć 
oraz kiedy malowane powierzchnie osiągają 
pełne właściwości wytrzymałościowe. Malowa-
nie zaczynamy od sufitu, a potem przechodzimy 
do ścian – najpierw aplikując farbę na miejsca 
trudno dostępne (naroża, kąty, okolice parape-
tów), a następnie malując całe powierzchnie.

Źródło: www.sniezka.pl
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Panele wineo 800 craft   
– podłoga winylowa z industrialnym rysem

Aranżacja wnętrz to dziedzina bardzo dynamiczna, podatna na nowe wpływy 
i chętnie korzystająca z innowacyjnych rozwiązań. Z drugiej strony – mocno 
osadzona w tradycji, ceniąca szlachetne surowce i ponadczasowe wzory. Firma 
wineo postanowiła pogodzić obie te tendencje i stworzyła kolekcję nowocze-
snych paneli winylowych wineo 800 craft o dekorach inspirowanych wyglądem 
naturalnego drewna i klasycznej, ceramicznej mozaiki. 

Subtelne przenikanie się klasyki z no-
woczesnością to cecha charakterystycz-
na wielu współczesnych, wielkomiejskich 
przestrzeni. Dotyczy to zarówno miejsc pu-
blicznych, jak i prywatnych mieszkań, szcze-
gólnie tych zlokalizowanych w starych ka-
mienicach lub na terenach pofabrycznych. 
O  ile jednak w  takim otoczeniu drewno, 
stal i kamień znakomicie współgrają pod 
względem wizualnym, o tyle pod kątem użyt-
kowym nie zawsze tworzą równie dobre 
połączenia. Na szczęście coraz częściej po-
jawiają się takie produkty wykończeniowe, 
które do złudzenia przypominają klasycz-
ne surowce, jednak zrobione są z nowocze-
snych i maksymalnie funkcjonalnych mate-
riałów. Dobrym tego przykładem są panele 
wineo 800 craft, które wizualnie nawiązują 
do dwóch tradycyjnych rozwiązań aranża-
cyjnych: drewnianych desek i ceramicznej 
mozaiki. Kolorystyka, struktura i forma pa-
neli z tej kolekcji idealnie odwzorowują pier-
wowzory, natomiast są od nich dużo bar-
dziej praktyczne i użyteczne. Dzieje się tak 
z uwagi na warstwę użytkową 0,55 mm oraz 
wysokogatunkowy winyl, z którego zostały 

wykonane. Materiał ten wykazuje podwyż-
szoną odporność na ścieranie i jest łatwy do 
utrzymania w czystości, dzięki czemu mo-
że przetrwać wiele lat w nienagannym sta-
nie. Poza tym jest miękki, przyjazny dla stóp 
i może być stosowany w pomieszczeniach 

o podwyższonej wilgotności oraz na ogrze-
waniu podłogowym. Warto również dodać, że 
panele winylowe z kolekcji wineo 800 craft 
przeznaczone są do klejenia, zatem po uło-
żeniu są nierozerwalnie połączone z podło-
żem i przez to bardziej stabilne oraz trwałe.

Dobre połączenie to podstawa!
Panele winylowe wineo 800 craft to se-

ria, która na pierwszy rzut oka może za-
skakiwać dostępnymi dekorami. Połączenie 
w jednej kolekcji czterech wzorów imitują-
cych drewno oraz dwóch przypominających 
ceramiczną mozaikę było jednak efektem 
zamierzonym i ukłonem w stronę właści-
cieli loftów i mieszkań o planie otwartym. 
Dzięki temu w ramach jednej płaszczyzny 
mogą oni zestawiać ze sobą różnorodne mo-
tywy i w ten sposób wizualnie dzielić prze-
strzeń na strefy użytkowe, np. układając 
drewnopodobne panele w strefie salonu i ja-
dalni, a szarą mozaikę w hallu, kuchni lub 
łazience. Niezwykle ważne jest, że w przy-
padku podłogi wineo 800 craft połączenia 
między kilkoma dekorami będą całkowicie 
niewidoczne, ponieważ panele wykonane 
są z tego samego materiału i zawsze łączy 
się je w  identyczny sposób. Co więcej, ca-
ła powierzchnia będzie charakteryzowała 
się jednakowymi właściwościami i wszędzie 
zachowa dokładnie taki sam poziom funk-
cjonalności.

Źródło: Wineo, Fot. wineo
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Gruntowanie ścian przed 
malowaniem

Celem gruntowania jest wyrównanie chłonności, ujednolicenie powierzchni 
podłoża, wzmocnienie go oraz poprawienie przyczepności farby nawierzch-
niowej. Ważną rolą preparatów gruntujących jest także tworzenie wodood-
pornej bariery, która ma szczególne znaczenie w pomieszczeniach o pod-
wyższonej wilgotności powietrza.

Do gruntowania służą farby i preparaty 
gruntujące lub podkładowe. Dzięki specjalnej 
formule mogą one niwelować różnice w fakturze 
i barwie podłoża. Stosowanie gruntu powoduje 
także zmniejszenie zużycia farby nawierzchnio-
wej, a tym samym obniża koszty prac, gdyż za-
dowalający efekt jesteśmy w stanie uzyskać już 
po jednokrotnym pomalowaniu ścian. 

Gruntowanie stosuje się do pierwszego 
malowania płyt gipsowo-kartonowych i podło-
ży o niejednorodnej fakturze, zapraw cemen-
towych, cementowo-wapiennych wewnątrz 
pomieszczeń mieszkalnych, użyteczności pu-
blicznej i przemysłowych.

Każdą nową ścianę należy pokryć pre-
paratem gruntującym. Jeśli natomiast ściana 
była już malowana, gruntowanie może nie być 
konieczne. Aby to sprawdzić należy wykonać 
prosty test, polegający na potarciu dłonią po-
wierzchni ściany. Jeśli na dłoni pozostanie na-
lot, oznacza to konieczność gruntowania. Naj-
lepiej test zrobić w kilku miejscach, za każdym 
razem sprawdzając dłoń.

ACRYL-PUTZ® GU40 Grunt Polimerowy 
Uniwersalny zwiększa przyczepność oraz za-
pewnia prawidłowe wysychanie nakładanych 
później wyrobów. Zapobiega zbyt szybkiemu 
oddawaniu wody do podłoża. Wnika w  nie 
i wiąże luźne kruszywa. Daje powłoki lekko 
satynowe, transparentne, przepuszczalne dla 

pary wodnej. Grunt GU40 zalecany jest pod 
masy szpachlowe, farby, kleje i powłoki wy-
równujące na sufity, ściany i posadzki znajdu-
jące się wewnątrz i na zewnątrz pomieszczeń. 

Podczas stosowania gruntów należy pamię-
tać jednak o tym, że zbyt duża ilość gruntu może 
„zeszklić” ścianę, co właściwie uniemożliwi dal-
sze malowanie. Dzieje się tak, gdy podłoże nie 
jest chłonne i produkt zasycha na powierzchni.

Gruntowanie najlepiej rozpocząć od za-
gruntowania naroży i miejsc trudno dostęp-
nych. Preparat nanosimy na powierzchnię za 
pomocą pędzla lub małego wałka malarskiego 
(10-15 cm szerokości). Pozostałą powierzchnię 
ścian lepiej gruntować dużym wałkiem malar-
skim (18-25 cm szerokości), rozpoczynając od 
naroża ściany i przesuwając się w lewo lub 
w prawo. Farbę należy nanosić ruchami góra-
-dół tak, aby pokryć powierzchnię na całej jej 
wysokości. Aby uniknąć powstawania smug, 
ostatni ruch należy wykonać z góry do dołu.

Dopiero na tak przygotowanych ścianach 
możemy rozpocząć prace malarskie. Ważne jest 
także przestrzeganie wymogów dotyczących 
czasu schnięcia poszczególnych preparatów 
przed zastosowaniem kolejnych. Końcowy efekt 
malowania ścian zależy zarówno od użytych 
środków, jak i od sposobu ich wykorzystania.

Źródło: www.sniezka.pl

Firany i zasłony - zmień 
klimat swojego mieszkania!

Lato zadomowiło się na dobre, słoneczko grzeje, a wielu z nas wciąż planuje 
chwile wytchnienia na urlopie. W tym okresie warto zadbać również o przy-
jemne otoczenie wokół nas, szczególnie wtedy gdy nigdzie nie wyjeżdżamy 
i spędzamy urlop w domowym zaciszu. 

Cudowny odpoczynek gwarantuje nam od-
powiednio zaaranżowane wnętrze, które  po-
trafi stworzyć atmosferę i wyjątkowy klimat 
mieszkania.

Ważnym elementem jest odpowiednie 
ustawienie mebli, tak by oprócz wygody sto-

sowania, zachowane zostało wrażenie prze-
strzeni. Każde wnętrze posiada swój specy-
ficzny charakter, a w prosty sposób możemy 
tak go przearanżować by odwiedzający nas 
goście byli pod wielkim wrażeniem. Przesta-
wienie mebli jednak nie wystarczy. Musimy 
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Czyszczenie i renowacja tynku mozaikowego  
- poznaj 5 praktycznych porad

Nawet starannie wykonany tynk mozaikowy po kilku latach może nie wy-
glądać dobrze –pokryje się kurzem i innymi zanieczyszczeniami. Co zrobić, 
kiedy pojawią się osady lub co gorsza także uszkodzenia? Jak im w ogóle 
zapobiegać?

Zarówno z  zabrudzeniem elewacji, jak 
i rozwojem mikroorganizmów na tynku mo-
zaikowym możemy sobie poradzić. Jak? Czysz-
cząc go, a potem pokrywając odpowiednimi 
środkami.

Jak usunąć zabrudzenia?
1. Tynk mozaikowy z powodzeniem można czy-

ścić wodą – albo samą albo z dodatkiem nie-

wielkiej ilości detergentu (np. płynu do mycia 
naczyń). Nie zawsze jest potrzeba sięgania 
po specjalistyczne środki czyszczące.

2. Jeśli zanieczyszczenia i osad nie schodzą, 
można spróbować usunąć je wodą pod ci-
śnieniem lub np. mokrą szczotką. Nie ma 
przy tym powodu, żebyśmy bali się o jakość 
tynku – spoiwem jest żywica i dzięki temu 

jest on bardziej odporny na czyszczenia niż 
inne tynki dekoracyjne. Inne właściwości 
tynku mozaikowego? To m.in. wysoka wo-
doodporność i odporność na rozwój alg, grzy-
bów i bakterii oraz na wahania temperatur. 
Do tego dochodzi też dobra przyczepność 
do podłoża i dobra przepuszczalność pary 
wodnej.

3. W razie dalszych problemów – jeśli np. na 
powierzchni pojawią się jasnoszare przebar-
wienia – koniecznie sięgnijmy po specjalnie 
do tego przeznaczony środek. Może być nim 
np. preparat do usuwania wykwitów solnych 
z klinkieru – bez problemu dostaniemy go 
w hurtowniach lub marketach budowlanych.

4. Zanim preparat naniesiemy na ścianę, warto 
wypróbować go w mało widocznym miejscu. 
Wszystko po to, by zobaczyć, jak reaguje na 
powierzchni naszego tynku.

5. Aby zwiększyć odporność na wpływ warun-
ków atmosferycznych, powierzchnię tynku 
warto – już po skończeniu czyszczenia – 
dodatkowo zabezpieczyć impregnatem do 
tynków mozaikowych albo np. lakierem do 
tynku.

Tynk mozaikowy można stosować w tem-
peraturze podłoża i otoczenia od 5 do 30 st. C. 
Przy czym nigdy nie nakładajmy go na nagrza-
ne podłoże; unikajmy też bezpośredniego na-
słonecznienia, silnego wiatru i kontaktu z wo-
dą. Co równie ważne, tak temperatura podłoża, 
jak i otoczenia przez kolejne 48 godzin nie mo-
gą być niższe niż 5 st. C.

Źródło: www.foveotech.pl

oczywiście dopasować pozostałe elementy, 
które dopełnią całości.

Często takim właśnie niezbędnym dodat-
kiem dekoracyjnym są firanki. Pełnią one ta-
ką rolę, ponieważ dobrze dobrane, skrojone 
i upięte potrafią wydobyć i podkreślić cha-
rakter każdego wnętrza. W tym celu stosowa-
ne są również tkaniny dekoracyjne. Możemy 
je ozdobnie udrapować lub w całkiem prostej 
formie powiesić w oknie. 

Szczególnie pięknie prezentują się białe 
firany, które doskonale komponują się z do-
wolnym kolorem ścian, przez co pomieszcze-
nie wydaje się większe. 

W dalszym ciągu prym na rynku wio-
dą klasyczne firany żakardowe, choćby ze 
względu na swoje walory użytkowe, nie ustę-
pując obecnie swoim wzornictwem innym ha-
ftowanym tkaninom dekoracyjnym. Firan ża-
kardowych nie trzeba prasować, wystarczy 
upiąć je na żabki - nawet jeśli nie są deko-
racyjnie uszyte. 

Nowa dekoracja w oknie jest ciekawym 
i prostym sposobem na tworzenie różnych 
odsłon tego samego pomieszczenia bez ko-
nieczności przeprowadzania remontu.

Na rynku dostępnych jest wiele wzo-
rów firan, co pozwala nam doskonale do-
pasować ten najbardziej odpowiedni do 
naszego mieszkania. W połączeniu z pro-
stą zasłoną, firany żakardowe nada-
dzą pomieszczeniu elegancki charakter, 
a w zależności od gęstości wzoru, mogą 
doskonale zasłonić nasze mieszkania al-
bo w przypadku delikatnych pasów na dole 
wpuścić do naszego wnętrza więcej świa-
tła. Tak więc, jak widać,  zmiana dekoracji 
okiennej wydaje się najbardziej popular-
nym, najprostszym i najtańszym sposo-
bem gdy tylko chcemy odmienić wnętrze 
naszego mieszkania, nie rujnując przy tym 
domowego budżetu.

Tekst: Fabryka Wisan
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Wycena Nieruchomości mgr Aleksandra Łągiewka
Wycena gruntów: budowlanych, przemysłowych, 

rolnych, leśnych. Wycena domów, mieszkań, 
lokali użytkowych. Analiza rynku nieruchomości 

do celów inwestycyjnych
Tel. 601 385 737

PROJEKTY BUDOWLANE
Budynki, przebudowy, rozbudowy, ada-
ptacje, projekty powtarzalne ze zniżką 
i inne. Krótkie terminy, faktury bez VAT. 

Olkusz, ul. Bylicy 1/105.
Tel. 500 035 862.

PŁYTKI CERAMICZNE F.H.U. „PAX” 
Ewa Kurzawa

PŁYTKI duży wybór, kleje, fugi, kabiny, 
armatura. UWAGA! zapraszamy do nowo 

wyremontowanego budynku  
Al. 1000-lecia 2 A (były Owent).  

Wybieraj globalnie - kupuj lokalnie :)
Tel. 602 859 970.

USŁUGI CATERPILLAR - TRANSPORT
Usługi koparko-ładowarką CATERPILAR. 

Kopanie fundamentów, niwelacja terenu, 
kucie młotem, wyburzanie. Transport do 10 

ton. W terenie trudnym.
Tel. 604 559 645


